
ZIŅAS
2012.gada 11.jūlijs

Šodien lasi:

* Gulbenes slimnīca 
atvērta pacientiem
* 26.-29.jūlijs – 
Gulbenes pilsētas 
svētki
* Kilograms 
piederības
* Atceries Pededzes 
krastus

Gulbenes Novada

Nr. 8 (36) Gulbenes novada pašvaldības ikmēneša informatīvais          izdevums

21.jūlijā no plkst.9:00 visi 
pirkt un pārdot gribētāji aicināti 
uz „Zaļo tirdziņu” Gulbenē, Jau-
natnes parkā.

Gulbenes novada tirgotājiem 
piedāvājam 20 tirdzniecības 
galdus, kurus ir izgatavojuši Gul-

21.jūlijā – ceturtais 
Zaļais tirdziņš

benes labiekārtošanas iestādes 
darbinieki.

Pieteikšanās (tirdzniecības 
galdu pieteikšana) līdz 18.jūlijam 
pa tālr.64497729, 29131404 vai 
e-pastu: turists@gulbene.lv. Par 
galdu izmantošanu nav jāmaksā.

Pilskalna estrādē 3. augustā 

Gulbenes novada senioru svētki

“Kvēl saulespuķe 
rudenīgā”

No plkst. 15.00 – 16.00 un no 16.30 – 17.30 ekskursijas Beļavas 
muižā un tās parkā

18.00 Koncerts ,,Nāc manā sapnī ieskaties!”
21.00 Balle kopā ar grupu ,,Zeļļi”
     
     Ieeja:  bezmaksas
Senioru svētkus atbalsta: 
Gulbenes novada dome 
biedrība “Atspulgs 5”
LHZB Gulbenes filiāle 
klubs Rotari

Ar divām zelta medaļām no 
Latvijas III Olimpiādes Liepājā 
atgriezušies Gulbenes novada 
sportisti. 

Zelta medaļu brīvajā cīņā 
(96 kg) izcīnīja Armands Zvir-
bulis un 100 metru skrējienā - 
Jānis Mezītis. Bronza Sergejam 

Gulbeniešiem – zelts

Šīs vasaras lielākie spor-
ta notikumi, protams, ir Ei-
ropas Čempionāts futbolā 
un Olimpiskās spēles. Arī 
„Šķūnenieku Kauss” būtu ierin-
dojams šajā sarakstā! 2012. gada 
11., 12. augustā Gulbenes no-
vada Lejasciema pagastā notiks 
viens no reģiona lielākajiem un 
pozitīvākajiem pasākumiem. Di-
vas dienas vairāki simti cilvēku 
kļūs par sportistiem un sacentīsies 
piecās sporta disciplīnās.

Sestdien, 11. augustā 12:00 
Lejasciema centrā startēs 10 km 
individuālā riteņbrauciena pir-
mais dalībnieks. Katrs nākamais 
– ik pēc 30 sekundēm.

Ap 16:00 pļavā pie 
Šķūneniekiem starts velokrosam 
(pieteikšanās pie Šķūneniekiem 
45min pirms sacensībām). Pulk-
sten 20:00 Lejasciema estrādē 
sāksies pirmās dienas Šķūnenieku 

Kausa uzvarētāju apbalvošana, 
pēc kuras – zaļumballe.

Vieglāku pamošanos pēc 
balles nodrošinās svētdienas 
triatlons. Starts triatlonam 
– svētdien, 12.augustā pulksten 
12:00 Šķūnenieku peldvietā. 
Pieteikšanās – turpat, 45min 
iepriekš. Pulksten 14:00 pie 
Šķūneniekiem divos laukumos 
– Šķūnenieku Futbola turnīrs. 

Daudziem Šķūnenieku Kausa 
apmeklētājiem neaizmirstama iz-
klaide vienmēr ir dubļu futbols. 
Ja laika apstākļi ļaus sagatavot 
laukumu, arī šogad ikvienam 
būs iespēja kārtīgi izmīcīties pa 
dubļiem! Dubļu futbola sākums  
– no 14:00 līdz lielā futbola 
pusfināliem (apm. 17:30).

Plašāka informācija www.
skunenieki.lv.

Gatis Kurzemnieks

Klāt „Šķūnenieku 
Kauss 2012”

Mišinam brīvajā cīņā 120 kilo-
gramu svara kategorijā un bas-
ketbolistiem. 

Olimpiādē piedalījās 45 Gul-
benes novada sportisti 7 sporta 
veidos (pludmales volejbols, 
brīvā cīņa, vieglatlētika, šaušana, 
basketbols, MTB riteņbraukšana 

un golfs).
Kopumā Latvijas III 

Olimpiādē piedalījās 3000 spor-
tisti no 81 pašvaldības Latvijā 
- deviņām pilsētām un 72 no-
vadiem.

Cik vien ikviena dzīva būtne 
ir mitusi pasaulē, tā ir dejojusi un 
turpina dejot:
Zvaigžņu un Galaktiku deja, 
Saules un Mēness mūžīgā deja 
Visuma tālumos, 
Uguns spēka, 
Zemes maiguma, 
Gaisa brīvības un
Ūdens dziļuma deja,
Deja ir mijiedarbība, kura uztur 
pasauli;
Uguns deja kalna virsotnē kurtā 
liesmā,
Zemes deja, atverot savas dzīles 
augu saknēm un sēklu dzīvībai;
Vēja deja ar koku galotnēm 
– maiga un viegla vai nevaldāma 
un dedzīga,
Ūdens deja ezera rāmumā un  
skanīgā sarunā ar akmeņiem un 
zivīm,
Dzērvju Mīlestības un pielūgsmes 
deja,

Caur gredzena aci veroties 

Puķes uzplauksmes deja...
Gulbenes novada svētki 

‘”Stāmerienas gredzens“ ir 
notikuši. Šajā dienā tikām pildīti 
ar prieku, sauli, mirdzumu acīs 
un ezera ūdens, dabas skaistuma 
un darbošanās laimi.

PALDIES visiem novada 
cilvēkiem, kas piedalījās šo 
vērienīgo svētku sagatavošanā, 
norisē, kā arī  darbības vietu 
sakopšanā un novākšanā!

Paldies - pagasta un pilsētas 
pārvalžu vadītājiem, novada do-
mes darbiniekiem, Stāmerienas 
pagasta cilvēkiem, aktīvo laukumu 
atbildīgajiem un novada kultūras 
darbiniekiem, mūzikas un mākslas 
skolas skolotājiem, projekta “Ki-
lograms piederības” jauniešiem, 
bērnu nometnes  “Raibā vasara” 
vadītājām un dalībniekiem, amatu 
vīriem, kas strādāja pie Uguns 
skulptūrām amatiermākslas 

kolektīvu vadītājiem un 
dalībniekiem, amatniekiem, 
mājražotājiem, uzņēmējiem, 
Stāmerienas  privātzemju  un 
māju īpašniekiem, projekta „Na-
ture Nurture” senioriem, novada 
dziedošajām ģimenēm, literātiem, 
bibliotekāriem, muzejniekiem, 
tūrisma meitenēm biedrībām 
“Atspulgs 5”, “Dēms”, “Gulces 
gēns”, “Kapo”, jauniešu centriem, 
sportistiem, skaņu operatoriem, 
laivu īpašniekiem un laivotājiem, 
VUGD, medicīnas, policijas un 
zemessardzes darbiniekiem un 
visiem labajiem cilvēkiem, kas  ar 
savu darbu, domām un pozitīvo 
klātesamību darīja šos svētkus 
neaizmirstamus.

Uz tikšanos nākamajos no-
vada svētkos augusta pirmajā 
sestdienā Jaungulbenē un Līgo!

Edīte Siļķēna 

Jānis Mezītis un treneris, tēvs Voldemārs Mezītis Armands Zvirbulis

Svētku parāde. Foto: G.Krevica



2 Ziņas, jūlijs NOVADA DOME INFORMĒ 

Jūlijā sākumā „Gulbenes No-
vada Ziņas” viesojās Balvu un 
Gulbenes slimnīcu apvienībā, lai 
uzzinātu, vai ir gaidāmas izmaiņas 
pēc 27.jūnija novada domes sēdē 
pieņemtā lēmuma par privātā 
kapitāla ieguldīšanu apvienības 
pamatkapitālā. 

Gada garumā, kopš apvienības 
valdē darbojas Alīda Vāne un 
Marģers Zeitmanis, par slimnīcas 
lietām – gan problēmām, gan tās 
nākotni -  tiek runāta atklāta valo-
da, tādēļ nav pamata izplatīt bau-
mas vai celt ažiotāžu.  Slimnīca 
Gulbenē joprojām   strādā  un  
strādās.  Ikviens iedzīvotājs 
var noskaidrot sev interesējošo 
informāciju par  pakalpojumiem, 
ārstu pieņemšanu vai konsultācijā, 
zvanot uz poliklīnikas reģistratūru 
t. 64472809

Par aktualitātēm slimnīcu 
apvienībā stāsta Alīda Vāne un 
Marģers Zeitmanis.

Vai pēc domes pieņemtā 
lēmuma iedzīvotājus sagaida 
izmaiņas slimnīcas sniegtajos  pa-
kalpojumos? 

Marģers: Pēc šā lēmuma 
pieņemšanas slimnīcas ikdienā 
nekas nemainās un nemainīsies. 
Šis lēmums nodrošina to, ka val-
de var turpināt darbu, izstrādājot 
slimnīcas attīstības plānus. Ja līdz 
šim ķepurojāmies ārā no bankrota 
draudiem, tad tagad varam sākt 
lēnām domāt, kāda būs slimnīca 
nākotnē, lai iedzīvotāji saņemtu 
vairāk aprūpes nekā līdz šim. 
Bez šāda lēmuma valde būtu 
bezspēcīga kaut ko darīt tālāk, jo 
parādu nasta to neļautu darīt. Arī 
turpmāk cieši sadarbosimies ar 
pašvaldībām, jo visas pašvaldības: 
Balvu, Gulbenes, Viļakas, Rugāju 
un Baltinavas novada dome 
– joprojām ir slimnīcu apvienības 
līdzīpašnieces, kam kopā pieder 
48% kapitāla daļu. 

Slimnīca strādā. Gulbenē 
iedzīvotājiem pieejams gan dienas 
stacionārs, gan hronisko pacientu 
nodaļa. Pacienta līdzmaksājums  ir 
5.00 Ls, dienas stacionārā arī 5.00   
+ 4,50, ja pacients paliek slimnīcā 
pa nakti. Arī traumpunkts strādā 
diennakti. 

Balvos ir arī dzemdību nodaļa,  
tā varam nodrošināt nepieciešamo 
palīdzību un aprūpi. 

Tātad, nav pamata baumām 
par slimnīcas slēgšanu?

Alīda: Kategoriski nē. 
Slimnīcas nodaļas šobrīd ir pil-
nas. Ģimenes ārsti un pacienti jau 
lēnām ir apraduši ar to, ka Gulbenē 
ir hronisko pacientu nodaļa un die-
nas stacionārs, kas iedzīvotājam 
ir izdevīgi. Piemēram, aprūpes 
slimnīcā līdzmaksājums (pa-
cienta iemaksa) ir 5,00Ls, die-
nas stacionārā 5,00 +4,50, ja pa-
cients paliek slimnīca pa nakti. 
Arī traumpunkts strādā diennakti. 
Tikai smagākos gadījumos esam 
ieviesuši kārtību, kad pacients 
noteikti tiek vests uz neatliekamās 

Medicīnas pakalpojumu maksa Gulbenes slimnīcā nepaaugstināsies

medicīniskās palīdzības nodaļu 
Balvos. Balvos ir arī dzemdību 
nodaļa, jo tikai tā varam nodrošināt 
aprūpi un ārstu klātbūtni augstā 
līmenī.

Ko nozīmē hronisko pacientu 
aprūpes nodaļa? 

Alīda, Marģers: Aprūpes 
nodaļā ārstē pacientus ar dažādu 
hronisku slimību paasinājumiem. 
Piemēram, hroniska sirds mazspēja, 
hipertoniskā slimība, hronisku 
slimību paasinājumi, neakūti gal-
vas smadzeņu asinsrites traucējumi, 
mugurkaulāja slimības ar dažādu 
neiroloģisku simptomātiku. Pa-
cientus ar nekomplicētām akūtām 
saslimšanām, piemēram, angīna,  
bronhīts, nekomplicēta pnei-
monija, mīksto audu iekaisumi, 
abscesi. Pacientiem nodaļā tiek 
nodrošināti nepieciešamie medika-
menti, ēdināšana, izmeklējumu 
minimums, kas nepieciešams, lai 
kontrolētu terapijas efektivitāti. 
Nosūtot ārstēties uz aprūpes 
nodaļu, pacientam jābūt veiktiem 
izmeklējumiem (ambulatori, pirms 
stacionēšanās), kuri apstiprina di-
agnozi.  Ja pacients lieto ģimenes 
ārsta nozīmētos medikamen-
tus, tie pacientam jāņem līdzi uz 
nodaļu. Diemžēl, ja nepieciešami 
papildus izmeklējumi, par tiem 
pacientam arī jāmaksā papildus. 
Tie var būt  EKG, ultrasonogrāfija, 
datortomogrāfiju, endoskopijām. 
Ja pacientam nepieciešama 
komplicētāka ārstēšana,  tiek iz-
saukta NMP brigāde un pacients 
tiek pārvests uz Neatliekamās 
palīdzības slimnīcu. Ārstēšanās 
vidējais iespējamais ilgums nodaļā 
nedēļa. 

Mūsu abās slimnīcās 99% 
ir valsts apmaksātie pakalpo-
jumi. Domāju, ka kvotu ziņā gan 

gulbenieši, gan balvenieši atrodas 
daudz labākā situācijā nekā citur, 
jo šeit valsts par cilvēku maksā  15-
16 latus, bet piemēram, Aizkrauklē 
– 6 latus. Cilvēkiem ir jāsaprot, ka 
slimnīcas pakalpojumu cenas nosa-
ka valsts, bet mēs esam izpildītāji. 
Neesam ieinteresēti aizbiedēt pa-
cientus, paaugstinot cenu kādam 
pakalpojumam! 

Ar kādām problēmām šobrīd 
var vērsties Gulbenes slimnīcas 
reģistratūrā, traumpunktā? Kā 
iesakāt cilvēkam rīkoties? 

Alīda: Ļoti ceram, ka mūsu 
kopīgās pūles ir uzlabojušas 
reģistratūras darbu, pacientu 
apkalpošanu pa telefonu un 
klātienē. Lai gan vēl mums ir kur 
progresēt. Droši lai pacienti zvana 
ar jebkādu jautājumu. Un šaubu 
gadījumā – saukt vai nesaukt ātros 
– labāk saukt. Nevajag riskēt. 
Ja iespējams saviem spēkiem 
– droši braucat uz     traumpunktu  
jebkurā   diennakts laikā! Jebkurā! 
Pat nezvanot! Mūsu traumpunktā 
dežūrē ārsts 24 h diennakti. Mājas 
dežūras vairs nepastāv. Arī ar 
mazām sadzīviskām traumām 
traumpunkts tiks galā. Ja būs 
smagāka situācija, pacients tiks 
vests uz Balvu neatliekamās 
medicīniskas palīdzības slimnīcu 
vai uz specializēto slimnīcu 
Valmierā vai Rīgā.

Ko varat ieteikt jaunajām 
ģimenēm, kas gaida bērniņu? 

Alīda: Jaunajām ģimenēm 
ir iespēja vērsties Gulbenes 
slimnīcas sieviešu konsultācijā, 
kur strādā ginekoloģes un vecmāte, 
saņemt valsts nodrošināto 
grūtnieces aprūpi bez maksas, kā 
arī piedalīties „Māmiņu skolā” - 
klausīties lekcijas par grūtniecību, 
dzemdībām, krūts barošanu u.c.  

Savukārt, Balvos ir mazulim 
draudzīga dzemdību nodaļa, kuru 
jau iecienījušas gan Gulbenes, 
gan Alūksnes ģimenes, pacientes 
brauc arī no Rīgas, Rēzeknes, Lu-
dzas.. Esam gādājuši, lai mazulis 
tiktu gaidīts ģimenei draudzīgā un 
sakārtotā vidē, kur strādā augsti 
profesionāli ginekologi, vecmātes 
un bērnu māsas.  

Kādēļ jūs uzņematies risku, ie-
guldot savu naudu?

Marģers: Risku mēs 
uzņēmāmies jau tad, kad piekritām 
nākt uz šejieni pirms gada. Tagad 
mēs atrisinām situāciju, lai varētu 
sākt veidot slimnīcu pastāvēšanu 
nākotnē, atbrīvojot to no parādiem. 
Dažreiz nepamet sajūta, ka 
pašvaldības uzņēmumi ir vieta 
politiskām cīņām. Tā kā mēs ne-
esam politiķi, bet gan uzņēmuma 
vadītāji, mēs riskējām, ka kādā 
mirklī politiskās cīņas var samalt 
arī mūs. 

Ar kādām problēmām saskara-
ties šobrīd? 

Alīda: Visvairāk mums pārmet, 
ka nav jaunu ārstu un  speciālistu. 
Jā, tā ir reāla sāpe šobrīd, tāpēc 
tā arī ir prioritāte. Mums jāspēj 
piedāvāt stabilu darba vietu un 
sociālās garantijas, lai jauni dakteri 
nāktu uz šejieni. Tādēļ visus spēkus 
veltām apvienības sakārtošanai, 
ieguldot kā naudu, tā enerģiju. 
Kļūstot par sakārtotu uzņēmumu, 
spēsim piesaistīt jaunus kadrus. 
Turklāt pēc šobrīd uzsāktā projek-
ta realizācijas Gulbenes slimnīca 
būs arī estētiski pievilcīga, kas 
nav mazsvarīgi. Strādājam, lai 
viss izdotos, mums ir jāskatās uz 
priekšu. Savā līdzšinējā darbībā 
esmu rīkojusies atklāti, nepieviļot 

cilvēkus vai iestādes – ja esmu 
ko solījusi, esmu to izpildījusi. 
Man nav vajadzības šobrīd sabojāt 
reputāciju. 

Gan Gulbenes, gan Balvu 
slimnīca ir domāta Latvijas 
iedzīvotājiem. Beigsim sevi dalīt 
pagastos vai novados, jo tikpat 
svarīgs pacients mums ir gulbenie-
tis un tikpat svarīgs balvēnietis, 
alūksnietis vai valmierietis. 
Prieks dzirdēt, ja gulbenietis uz-
ticas, piemēram, profesionālajai 
dzemdību nodaļai Balvos, jo šeit 
strādā tās pašas vecmātes un dak-
teri, kas Gulbenē un ir  pieejami 
visu diennakti, arī anesteziologs 
un pediatrs. Līdz ar to risks ir 
samazinājies nekā tas bija iepriekš. 
Pateicoties tam, ka visa komanda 
ir uz vietas, daudzām sievietēm 
sarežģītās situācijās jau esam 
palīdzējuši. Balvu dzemdību 
nodaļā nav konveijera principa. 
Gluži otrādi - katra sieviete ir īpaša 
un viņai tiek veltīta pastiprināta 
uzmanība. Vienā nodaļā 
koncentrējam, lai spētu sniegt 
labāku un profesionālāku aprūpi.

Kā virzās slimnīcas renovācijas 
projekts?

Alīda: Drīzumā noslēgsies ie-
pirkuma procedūra veicamajiem 
darbiem, tad sāksim renovācijas 
darbus. Jau savlaicīgi gribam at-
vainoties iedzīvotājiem, pacien-
tiem un kolēģiem par gaidāmajām 
neērtībām Gulbenes slimnīcas 
ēkā, jo remontdarbi notiks paralēli 
ārstniecības procesam. Ļoti ceram 
uz jūsu sapratni un iecietību!

Vairāk optimisma un labestības 
ikdienā!

Jana Igaviņa, Gunta Krevica

Alīda Vāne
Par dzimto pusi sauc Ventspili, kur 8 gadus veltījusi fizikas 

un matemātikas skolotājas darbam. Kopš 1996. gada strādā 
uzņēmējdarbībā. Ekonomiste.  

Ģimenes stāvoklis: neprecējusies. 
Dzīves pamatvērtības: optimisms, veselība, un saticība. Viņa 

uzskata, ka šie trīs elementi ir savstarpēji saistīti un viens bez otra 
nevar pastāvēt. 

Moto: Nekas nav neiespējams! Vajag tikai gribēt! 
Hobijs: Ar aizrautību patīk vērot tenisa spēli.

Marģers Zeitmanis
Dzimis Rīgā, bet par  iemīļotu pilsētu sauc Ikšķili. Dzimtas saknes 

vijas gan Rugāju, gan Valmieras pusē. Beidzis Latvijas Universitātes 
Juridisko fakultāti – maģistra grāds. Nu jau 10 gadus aktīvi strādā 
veselības aprūpes nozarē. 

Ģimenes stāvoklis: Precējies. Ģimenē aug divi dēli.  Marģera 
ģimene ir arī audžuvecāki diviem puišiem, no kuriem viens Latvijā 
ieradās no Gruzijas, iegūt izglītību mūsu valstī.

Dzīves pamatvērtības: Stipra ģimene – tas ir pamatu pamats. 
Moto: Darīt labu! Dzīvot dzīvi, kuru tu saproti, darīt to, ko tu sapro-

ti, un saprast, kāpēc tu to dari. 
Hobijs: Jau 8 gadus ar lielu aizrautību nododas skvoša spēlei.

Jau no tūrisma sezonas atklāša-
nas brīža, tas ir 19.maija, vairākos 
Gulbenes novada ēdināšanas 
uzņēmumos tiek piedāvāts nobaudīt 
Gulbenes novada īpašos ēdienus. 
Aģentūra ir saņēmusi daudzu Gul-
benes novada iedzīvotāju, viesu 
atsauksmes un vērtējumus par šo 
jauno piedāvāto tūrisma produktu. 
Ir iedzīvotāji, kuri ir apmeklējuši vi-
sas ēdināšanas iestādes, nogaršojuši 
īpašos Gulbenes novada ēdienus 
un uzrakstījuši salīdzinājumus, 
vērtējumus, ieteikumus un laba 
vēlējumus. Paldies jums visiem, 
jo uzskatām, ka tikai kopīgi sadar-
bojoties, ir iespējams izdarīt daudz 

un labus darbus. Daži piemēri: „Es 
pati un arī saviem draugiem, ieejot 
jebkurā no ēdināšanas iestādēm, 
arī turpmāk piedāvāšu šos ēdienus, 
jo gribu lepoties ar savas pilsētas 
vēsturi. Tie ir ne tikai vārdi, bet 
tūrisms tiešajā nozīmē”; „Paldies 
jums par šo ieceri izveidot īpašo 
ēdienkarti-lieliska ideja”; „No vie-
niem un tiem pašiem produktiem, 
protams, katra saimniece pagatavos 
atšķirīgu ēdienu. Bet katrs ēdiens 
sastāv no kāda knifa, ko nevar izlaist 
(tomātu sula zupā, vaniļas mērce 
desertā), un ja tas izpaliek, tad zūd 
sākotnēji iecerētā ēdienkartē izlasītā 
garša”; „Ņemot vērā, ka pirmo rei-

zi baudījām ēdienus no Gulbenes 
īpašās ēdienkartes-labs priekšstats 
par ēdienu izvēli šai ēdienkartei” 
u.c. Vēlamies pateikt lielu paldies 
visiem ēdināšanas uzņēmumiem, 
kuri atsaucās un piekrita piedalīties 
šīs idejas īstenošanā. Kopīgi mums 
visiem ir jau izdevies un izdosies 
reklamēt Gulbenes novadu ar kaut 
ko īpašu un piesaistīt arvien vairāk 
interesentus gan no Latvijas, gan 
ārvalstīm.

Tuvojas Gulbenes pilsētas 
svētki, ir atvaļinājumu laiks, pie 
daudziem pa vasaru brauc ciemos 
radi, draugi, paziņas, tādēļ aicinām 
ikvienu atlicināt brīdi laika un 

Gulbenes īpašā ēdienkarte – 
sešos ēdināšanas uzņēmumos

nobaudīt Gulbenes īpašos ēdienus. 
Labprāt uzklausīsim jūsu ietei-
kumus, vērtējumus, tādēļ lūdzam 
piezvanīt tālr. 64497729, 29131404, 
atnākt vai uzrakstīt e-pastā: turists@
gulbene.lv jūsu vērtējumus par Gul-
benes īpašo ēdienu piedāvājumu. 

Vēlamies atgādināt vietas, kur 
jūs varat iepazīt Gulbenes novada 
īpašo ēdienkarti un uzzināt, kādas 
garšas slēpj ēdienu nosaukumi:
• Bistro-kafejnīcā (Brīvības iela 66)
• Kafejnīcā „Rodi” (O.Kalpaka iela 
60 - pie Kultūras centra)
• Kantes krogā (Miera iela 15)
• Ceļmalas kafejnīcā „Lācītes” 
(Rankas pag.)
• Kafejnīcā „Ozoli” (Lizuma pag.)
• Kafejnīcā „Sonāte” (Stāmerienas 
pag.)

Atvainojamies par sagādātajām 

neērtībām tiem apmeklētājiem, 
kuri pēc aģentūras veiktās reklāmas 
kafejnīcā „Vecgulbenes muiža” 
nevarēja nobaudīt Gulbenes novada 
īpašos ēdienus, apmeklējot to pat 
vairākas reizes, tādēļ darām zināmu, 
ka kafejnīcā „Vecgulbenes muiža” 
turpmāk netiks piedāvāti Gulbenes 
novada īpašie ēdieni.

Ja vēlaties aizvest no Gulbenes 
kādu īpašu gardumu saviem radiem, 
draugiem, paziņām, tad iesakām 
kūku bodē „Gardums” (Rīgas ielā 
71A) iegādāties īpaši garšīgos 
našķus: saldumu izlasi „Spārītes 
našķi”, siera kūku „Baltās pils sap-
nis” un kūku „Pilskalns”. 

Iveta Kovtuņenko
PA „Gulbenes tūrisma un 

kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”



Ziņas, jūlijs 3PILSĒTĀ

Lappusi sagatavoja Gunta Krevica

Pilsētas svētki 26. - 29.jūlijs

Pilsētas svētku ietvaros 
27.jūlijā plkst. 13.00 Jaunatnes 
parkā ikvienam interesen-
tam, neatkarīgi no vecuma un 
fiziskās sagatavotības būs iespēja 
piedalīties nūjošanas nodarbībā. 
Nūjošana ir demokrātisks un visā 
Eiropā populārs aktīvās atpūtas 
veids. Pasākuma pirmajā daļā 
būs iespējams apgūt iesildīšanās 

vingrojumus, pareizu nūjošanas 
tehniku un uzzināt, kā izvēlēties 
atbilstošas nūjas. Otrajā daļā no-
tiks neliels nūjošanas pārgājiens. 
Visu paaudžu interesenti tiek 
aicināti ņemt līdzi savas nūjas, 
taču solam parūpēties par dažiem 
liekiem nūju komplektiem arī 
tiem, kuriem savu nūju vēl nav.

Kolektīva nūjošana 
instruktora pavadībā 
„Uznūjo vesels!”

„Zaļā punkta distance” 
ir atraktīva un izzinoša spēle 
par zaļā dzīvesveida tēmu vi-
sai ģimenei. Tajā piedalīties 
var ikviens, bet uzvaras laurus 
plūks zinošākie, veiklākie un, 
protams, kā ikvienā spēlē – arī 
veiksmīgākie! 

„Zaļajā punkta distancē” 
vienlaicīgi var piedalīties 3 
dalībnieki. Spēli uzsākot, katram 
dalībniekam tiek piešķirts meta-

Latvijas Zaļā punkta 
spēle „Zaļā punkta 
distance”

mais un ejamais kauliņš, kā arī 
spēles anketa ar jautājumiem (ar 
atbilžu variantiem) un praktis-
kiem uzdevumiem. 

Tie 10 – 15 spēles dalībnieki, 
kuri uz jautājumiem būs 
atbildējuši un praktiskos uzdevu-
mus būs izpildījuši visprecīzāk, 
piedalīsies izlozē par 3 balvām 
– jūras ceļojumiem 4 personām 
uz Stokholmu.

26.07.
19.00 Pilsētas svētku ieskaņu koncerts „Jau-

nie ērģelnieki Gulbenei” (Luterāņu baznīca)
Piedalās: Sabīne Krilova un Gulbenes mūzikas 

skolas audzēkņi, īpašais viesis ērģelnieks Aivars 
Vīksna

27.07.
10.00 Pilsētas svētku „PA GAISU VISS!” 

atklāšana (pie Gulbenes kultūras centra)
Jauniešu deju kolektīvs „Sauleszaķis”, deju 

studija „Jam Style”, rīta rosme Solvitas Jansones 
vadībā, svinīga pilsētas karoga pacelšana

11.00 Soļošanas sacensības „V.Kazāka 
piemiņas kauss” (Līkā iela)

• 11.00 starts M un Z grupām – 1 kilometrs (2 
apļi)

• 11.10 starts S I un S II grupām – 3 kilometri 
(6 apļi)

• 11.40 starts V I un V II grupām – 5 kilometri 
(10 apļi)

• 12.30 (Jaunatnes parks) „V. Kazāka piemiņas 
kausa” uzvarētāju apbalvošana

13.00 Sporta deju meistarklase (Gulbenes 
kultūras centrs)

13.00 Kolektīva nūjošana instruktora 
pavadībā „Uznūjo vesels!” (Jaunatnes parks)

16.00 Pozitīva riteņbraukšana „Gulbenes 
ciskudrillis” (pulcēšanās pie Gulbenes kultūras 
centra)

18.00 Jauniešu diena:
-19.00 Flautistes Aivas Elsiņas un pianista 

Simone Pionieri (Itālija) koncertprogramma 
„Fantāzija” (Gulbenes kultūras centrs)

-21.00 Briseles (Beļģija) ritma deju grupas 
AUREUS koncerts (Centrālais skvērs)

-22.00 Jauniešu dienas noslēguma ballīte 
(Gulbenes kultūras centra iekšpagalmā)

Spēlē grupa „Oranžās brīvdienas”, Dj Dub:ra 
& Artūrs Tigulis (saksofons). Ieeja: 1 Ls

22.00 Tautas balle (Gulbenes kultūras centrs)
Spēlē grupa „Abulmalas burlakas”. Ieeja: 1 Ls

28.07.
09.00 Amatnieku tirgus (Jaunatnes parks)
10.00 Pludmales volejbola posms (Gulbenes 

stadions)
10.30 Gulbenes pilsētas svētku šaha turnīrs 

(Jaunatnes parks)

11.00 Bērnu rīts (Centrālais skvērs)
• Mazo gulbeniešu gājiens (Gulbenes Kultūras 

centrs – Kalpaka iela – Ozolu iela – Rīgas iela – 
Ābeļu iela – Centrālais skvērs)

• Mazuļu sveikšana
• Popgrupas „Pipari” un „Ledenes”
• Spēles un atrakcijas

12.00 Kalniešu & spēkavīru sacensības (Jau-
natnes parks). Piedalās dalībnieki no Latvijas, Li-
etuvas, Igaunijas un Somijas

12.30 Atraktīva un izzinoša spēle visai 
ģimenei „Zaļā punkta distance” (pie Gulbenes 
novada domes)

19.00 Pilsētas svētku „PA GAISU VISS!” 
noslēgums (Gulbenes stadions)

Ritma deju grupas AUREUS (Beļģija), Zel-
ta Rūsiņš, Bērnu popgrupa „Dzeguzīte”, grupas 
„Apvedceļš” un „Dakstiņi”, Roberts Ošiņš un Maes-
tro Raimonda Paula ceremonijorķestris „Miers un 
Bērziņš” (J.Paukštello, H.Spanovskis, A.Bērziņš)

Balle. Spēlē grupas „Klaidonis” un „Linga”, DJ 
Jānis Matisons. Ieeja: 2 Ls

29.07.
11.00 Kapusvētki (Vecie kapi)

15.00 Kapusvētki (Jaunie kapi)

Svētku programma

Gulbenes pilsētas pārvalde no 
šā gada 24. jūlija plkst. 8:30 sāks 
izsniegt atļaujas ziedu, sveču un 
vāžu tirdzniecībai kapu svētkos 
29.jūlijā Gulbenes vecajos kapos.
Lai saņemtu atļauju, jāierodas 
personīgi uzrakstīt iesniegumu. 
Katram tirgotājam tiks izsniegta 
atļauja vienai tirdzniecības vi-
etai.

Uz Amatnieku un zaļo 
tirdziņu, kas notiks 28.jūlijā Jau-
natnes parkā, Gulbenē, jāpiesakās 
pa tālr. 64473110, 29465751, pēc 
tam jānosūta iesniegumu uz e-
pastu kult.centrs@gulbene.lv. 

Iesnieguma paraugs Gul-
benes pilsētas pārvaldes mājas 
lapā www.gulbenesdome.lv.

Par tirdzniecības atļaujām 
Gulbenes kapusvētkos un 
pilsētas svētkos

27.jūlijā plkst. 11:00 pie Jau-
natnes parka Līkajā ielā starts tiks 
dots V. Kazāka piemiņas kausa 
soļošanas sacensībām. Aicināti 
piedalīties ikviens Gulbenes 
pilsētas un novada iedzīvotājs 

V. Kazāka piemiņas 
kauss soļošanā

bez vecuma ierobežojuma, kā 
arī ikviens Latvijas soļošanas 
cienītājs. Sacensību nolikumu 
skatiet www.gulbenesdome.lv un 
www.gulbene.lv. 

Šo pilsētas svētku ietvaros 
iedzīvotājiem būs iespēja iegūt 
krājkartītes, kuras, piedaloties 
dažādās aktivitātes un savācot 
noteiktu skaitu zīmogu, varēs iz-
mantot kā brīvbiļeti (ieejas biļeti) 

Piedalies svētkos – 
iegūsti brīvbiļeti

uz kādu no vakara pasākumiem 
(27. vai 28. jūlijā). Viena kartīte 
– viena brīvbiļete. Šo kartīšu 
skaits ir ierobežots un tās varēs 
saņemt pilsētas svētku atklāšanas 
ceremonijas laikā.

26.jūlija vakarpusē - 
plkst.19.00  luterāņu baznīcā 
notiks Pilsētas svētku ieskaņas  
koncerts -  “Jaunie ērģelnieki- 
Gulbenei”.

Jau vairākus gadus vasaras 
brīvdienās  baznīcas ērģelnieces 
dod iespēju  Gulbenes jau-
najiem mūziķiem gūt pirmās 
iemaņas ērģeļspēlē. Koncerts 
ir  liecība tam, ka  mūsu bērni ir  

Pilsētas svētku ieskaņas koncerts
ieinteresēti. Mēs, pedagogi, esam 
lepni, ka jaunieši savas vasaras 
brīvdienas ziedo nodarbībām. 
Varbūt  nākotnē atkal kāds no 
Gulbenes mūziķiem pievērsīsies 
šī instrumenta tālākām studijām.  

Ērģeļspēles tradīcijas 
Gulbenē ir ļoti senas.19.gs. II 
pusē Gulbenes draudzē kalpoja 
pirmais latviešu profesionālais 

ērģelnieks Jānis Krastiņš. Viņš 
bija izcils mūziķis un pirmais 
latvietis, kurš spēlēja garīgās 
mūzikas koncertā Māras (Doma) 
baznīcā Rīgā 1873.gadā Pirma-
jos vispārējos latviešu dziesmu 
svētkos. 

  
Daira  Karole



4 Ziņas, jūlijs PROJEKTI / NVO

Ir noslēgusies Gulbenes 
iedzīvotāju aptauja, kuras ie-
tvaros bija ietverti jautājumi 
par mājdzīvnieku kapsētas un 
patversmes nepieciešamību. Ir 
prieks, ka pārliecinošs iedzīvotāju 
vairums izprot, ka infrastruktūru 
nevar sakārtot, neveltot pienācīgu 
uzmanību visiem tās segmen-
tiem. Mājdzīvnieku kapsēta nav 
nepieciešama tikai 17 % respon-
dentu, kas ir loģiski, ja cilvēkam 
nav sava mājdzīvnieciņa, 21 % 
respondentu nav viedokļa par 
šo jautājumu.  Arī laikrakstā 
„Dzirkstele” ievietotā aptauja 
liecināja, ka nav pilnīgi nevie-
na pārliecinoša argumenta, 
kāpēc mūsu novadā tā nebūtu 
vajadzīga.  Iedzīvotāju viedokļa 
noskaidrošana nav līdzīga spor-
ta sacensībām par to, kura ko-
manda uzvarēs.  Šāda aptauja 
nepieciešama, lai pārliecinātos, 
vai ir iedzīvotāju atbalsts šī 
jautājuma sakārtošanā un atbilde 
ir – jā!

Runājot par mājdzīvnieku 
patversmes izveidi, no 112 
aptaujātajiem respondentiem 41 
saka pārliecinošu ”jā”, 34 jeb 30.3 
% saka, ka nav nepieciešama, bet 
36 respondentiem jeb 32.1 % 
nav viedokļa. Faktiski dzīvnieku 
patversmes izveidi atbalsta arī 
šis respondents, kurš saka, ka 
“uz doto brīdi varbūt ne, tad 
varbūt labāk sterilizēt kaķus un 

suņus, lai neveidojas pēcnācēji 
un nepapildinās klaiņojošo 
dzīvnieku bari”. Ļoti labi izprasts 
jautājums pēc būtības, lai gan šis 
cilvēks īsti nezina, kā tas notiek. 
Proti, tieši dzīvnieku patversmes 
ir tās, kas rūpējas arī par to, lai 
šāda sterilizācija bezsaimnieku 
suņiem un kaķiem tiktu veikta.

Dzīvnieku kapsētu pilsētas 
teritorijā nav iespējams 
nepiemērotas augsnes dēļ. Arī 
aptaujāto iedzīvotāju lielākā 
daļa kapsētu vēlētos ārpus Gul-
benes līdz 3 km attālumā. Šobrīd 
smilšaina augsne, turklāt uzkalnā, 
apzināta blakus Lejasciema 
ceļam Beļavas pagastā nepilnu 6 
km attālumā no Gulbenes.

Potenciālā mājdzīvnieku 
kapsētas teritorija obligāti 
jāiekļauj jaunajā Gulbenes no-
vada teritorijas plānojumā, kura 
izstrāde tiks uzsākta 2012.gadā. 
Ja netiks atrasta atbilstoša vieta 
un šī teritorija nebūs iezīmēta 
plānojuma kartē, mājdzīvnieku 
kapsētas izveide tiks atlikta uz 
nenoteiktu laiku.

Tāpēc liels lūgums visiem 
zemju īpašniekiem steidza-
mi (tuvāko mēnešu laikā) ie-
sniegt Gulbenes novada domē 
savus piedāvājumus, kuru 
īpašumā ir atbilstošas teritorijas 
mājdzīvnieku kapsētas izveidei.

Maija Zujāne

Par mājdzīvnieku 
patversmes un kapsētas 
izveidi Gulbenes novadā

Gulbenes novada invalīdu 
biedrībā turpinās Hipotēku ban-
kas atbalstītā projekta „Mūsu 
pozitīvā atkarība” realizēšana. 
Projekta ietvaros dalībnieki 
piedalās dažādos pasākumos, kā 
arī izpaužas radoši. Tiek dekupēts 
uz koka un stikla, plānotas 
māla veidošanas nodarbības, 
kā arī projekta „Šūsim paši” ie-
tvaros šūšanas nodarbības, kas 
noslēgsies jau jūlijā. Tādēļ visus 
šūt gribētājus aicinām pasteigties, 
lai paspētu realizēt savas vēlmes.

Biedrības dalībnieki kopīgi 
aizvadīja vasaras saulgriežus, 
līksmi dziedot un dejojot, kā arī 

29. jūlijā ciemojās pie saviem 
kolēģiem Medņevā uz 10 gadu 
jubilejas svinībām, kur viesus 
iepriecināja un lielu uzmanību sev 
pievērsa mūsu pašu vīru ansamb-
lis „Retro”.  Liels paldies jāsaka 
Daukstu pagasta pārvaldniekam 
Uldim Doņukam par sagādāto 
transportu un šoferim Andim 
Grozam par pacietīgo gaidīšanu.

Ar detalizētāku gaidāmo 
pasākumu plānu var iepazīties 
biedrībā.

Biruta Kozlovska, 
Gulbenes novada invalīdu 

biedrības valdes locekle

Invalīdu biedrības 
aktivitātes

Litenes saglabājamā vērtība 
ir zemnieka, plostnieka, amat-
nieka darbība gadsimta garumā 
neatkārtojami skaistās upes 
Pededzes krastos. Te paaudžu 
paaudzēs neatšķitināmi savi-
jusies upe un cilvēka dzīve. 
Pededze dzinusi uz Rīgu garu 
garas plostu virknes. 2000. gadā 
Litenes pagasta Pededzes pļavās 
notika 1. Vislatvijas Pļaušanas 
ar rokas izkapti čempionāts. 
Upe un tās krastu skaistums 
daudzām paaudzēm licis saskatīt 
dzimtās zemes un cilvēka dzīves 
brīnumainību, saucis šurp 
apceļotājus, vilinājis drosmīgos 
ūdenstūristus. Pededze aiznesusi 
tūkstošus līgavu vainadziņus, lai 
turpinātos paaudzes tās krastos.

Visi novada ļaudis un viesi 
mīļi gaidīti 21. jūlijā Litenes 
brīvdabas estrādē uz pasākumu 
„Atceries Pededzes krastus”, kas 
notiek biedrības SATEKA  mazo 
projektu konkursa 2012 „Senatne 
mūsdienās!” ietvaros.

Šis pasākums būs kā jauns 
sākums jau tālākā senatnē 
aizsāktām tradīcijām, kuras 
šodien ir aizmirstas.  Visas 

dienas garumā notiks dažādas 
aktivitātes - amatnieku tirgus, 
amatnieku radošās darbnīcas, 
kur ikvienam interesentam būs 
iespēja piedalīties māla podu 
veidošanā, karošu grebšanā, 
zīda apgleznošanā, līdzdarboties 
seno latviešu ēdienu gatavošanā, 
radoši izpausties floristikas 
darbnīcā. Lūdzam  atsaukties 
amatniekus, kas gatavi tirgoties 
un reklamēt savu preci. 

Paralēli arī notiks pļaušanas 
sacensības. Aicināti piedalīties 
visi bez vecuma ierobežojuma 
Tautas klasē. Pieteikumu 
pieņemšana līdz 13. jūlijam. 
Sīkāk iepazīties ar pļaušanas 
sacensību nolikumu var www.
sateka.lv, www.gulbene.lv  

Par muzikālo pusi pasākuma 
laikā rūpēsies lauku kapela un 
pūtēji.

Ar interesi vērosim 
Zemessardzes 25. Batal-
jona ieroču un ekipējuma 
paraugdemonstrējumus, upes 
pārvarēšanu pa virvēm, granātas 
mešanu, militāro stafeti bērniem 
un jauniešiem, indiāņu taku.

Pasākuma dalībnieki 

varēs piedalīties jautrās sporta 
aktivitātēs - siena baļļu nešanā, 
siena rulona velšanā, siena 
grābšanas veiklībā, ūdens spaiņu 
nešanā ar nēšiem u.c. Bērnus 
priecēs piepūšamās atrakcijas - 
batuts, bērnu rotaļlaukumā varēs 
cept smilšu kūkas, pūst ūdens 
burbuļus un vērot  Jaunnanas 
bērnu teātra izrādi „Princešu 
modināšana”.

Notiks dažādas aktivitātes 
uz ūdens - izbraucieni ar laivām, 
kā arī pašdarināto peldlīdzekļu 
– plostu, noformētu laivu, riepu 
parāde pa Pededzi. Aicināts 
piedalīties ikviens idejām bagāts 
peldētājs.

Pasākuma ietvaros ciemos 
aicinām tos pagastu ļaudis, kuri 
dzīvo Pededzes krastos. Vakara 
noslēgumā notiks viesu: Pede-
dzes, Mālupes, Lubānas, Stradu, 
Rugāju un Litenes pašdarbības 
kolektīvu koncerts. Zaļumballe 
kopā ar grupu „Velves”.

Uz tikšanos Litenē!

Litenes tautas nama vadītāja 
Maija Leimane

Atceries Pededzes krastus

Druvienas pagasta attīstības 
biedrība „Pērļu zvejnieki” aktīvi 
darbojas jau ceturto gadu. Arī 
šajā vasarā norisināsies dažādas 
aktivitātes, kuras organizēs vai 
kurās piedalīsies biedrība.

Pašreiz norit projekta „Salt-
upes avotiņa atdzimšana” 
realizācija., kura īstenošanai at-
balsts tika gūts Hipotēku bankas 
klientu kluba „Mēs paši” rīkotajā 
projektu konkursā. Maijā notika 
avotiņa apkārtnes sakopšanas 
talka, kurā piedalījās 21 tal-
cinieks. Šobrīd turpinās darbs pie 
avotiņa teritorija labiekārtošanas 
– tiek ierīkota taciņa, būvēta no-
jume, uzstādīti soliņi, sakārtota 
ūdens ņemšanas vieta. Visi dar-
bi tiek veikti sabiedriskā kārtā, 
iesaistot biedrības biedrus un 
brīvprātīgos palīgus. Darbus 
plānojam pabeigt jūlijā un tad 
iedzīvotājiem lietošanā nodosim 
sakoptu, labiekārtotu atpūtas, 
relaksācijas un dzerama avota 
ūdens ņemšanas vietu.

Biedrība aktīvi  iesaistījās  
Gulbenes novada svētkos 
Stāmerienā 7.jūlijā. Līdzīgi kā 
iepriekšējā gadā, prezentējām 
un andelējām Druvienas pagas-
ta rokdarbnieču un amatnieku 
darbus – pērļu rotas, tapoju-
mus, adījumus, klūgu grozus, 
koka karotes, kā arī piedāvājām 
degustācijai vietējo mājražotāju 
sierus, medu, maizi un citus 
ražojumus.

No 3. līdz 5.augustam 
Druvienas pagasta brīvdienu 
mājā „Mazvasaraudži” notiks 
senā aroda – maizes cepšanas 
un citu maizes izstrādājumu 
cepšanas prasmes  apmācību no-
metne. Vakaros paredzēts apgūt 
pirtsgudrības pieredzējušas pirt-
nieces Agritas Gailītes vadībā. 
Šo apmācību nometni organizē 
biedrība sadarbībā ar vietējām, 
savulaik slavenajām Druvienas 
maizes cepējām Ausmu Poruku, 
Ausmu Smalu, Eriku Zvejnieci 

un Elvīru Gruņieri, pateicoties 
finansējumam, kas tika iegūts 
biedrības „SATEKA” rīkotajā 
mazo projektu konkursā „Se-
natne mūsdienās”. Paredzam, ka 
par šīm nodarbībām būs liela in-
terese, tādēļ aicinām dalībniekus 
pieteikties savlaicīgi, rakstot 
pieteikumu uz e-pastu perluzve-
jnieki@inbox.lv vai zvanot pa 
tālr. 29330985.

Biedrība „Pērļu zvejnieki” 
2011.gada rudenī noslēdza pro-
jekta Eiropas lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (EL-
FLA) pasākuma 413 „Lauku 
ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā”  ietvaros 
„Veselīgas un aktīvas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas Druvienas 
pagasta iedzīvotājiem”, pro-
jekta Nr. 10-07-LL05-L413201-
000007, īstenošanu. Projektā tika 
labiekārtota teritorija pie Dru-

vienas pamatskolas un ierīkots 
futbola laukums, kā arī iegādāts 
zāles pļāvējs laukuma kopšanai. 
Projekta kopējās izmaksas Ls 
14526,26, no tās ELFLA pub-
liskais finansējums Ls 13073,63. 
No pavasara tiek rūpīgi kopts, 
pļauts un piebarots rudenī iesētais 
futbola laukuma zālājs, lai izvei-
dotu biezu zelmeni ar spēcīgu 
sakņu sistēmu. Pašreiz tiek 
sakārtoti, pielaboti un uzstādīti 
futbola vārti, lai augustā, vasaras 
sporta dienas ietvaros, atklātu 
jaunizveidoto futbola laukumu 
un varētu sekmīgi noritēt pir-
mais, ilgi gaidītais futbola mačs.

Liels paldies visiem mūsu 
atbalstītājiem, ziedotājiem, 
brīvprātīgajiem palīgiem! 
Aicinām ikvienu iesaistīties 
mūsu šīs vasaras aktivitātēs!

Jurijs Gjačs, 
biedrības valdes 

priekšsēdētājs

Biedrības „Pērļu zvejnieki” 
aktivitātes vasarā

Avota apkārtnes sakopšanas talka 19.maijā. Foto: I.Zvejniece

Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2007.-2013. gadam pasākuma 
„Pamatpakalpojumi ekonomi-
kai un iedzīvotājiem” ietvaros 
Gulbenes novada dome turpina 
realizēt projektu Nr. 11-07-
L32100-000079 „Stāmerienas 
pamatskolas infrastruktūras 
uzlabošana”.

Projekta ietvaros tiek ierīkota 
centrālā apkure Stāmerienas 
pamatskolā un rekonstruēts 

sporta laukums. Šobrīd sporta 
laukumam jau ieguldīta drenāžas 
sistēma un izrakta grāvju sistēma, 
kā arī notiek laukuma planēšanas 
darbi un uzbērumu izbūve. 

Projektu plānots pabeigt 
līdz 2012. gada 30. septembrim.
Projekta attiecināmās izmaksas 
LVL 263048,77 (bez PVN), no 
tām 90% publiskais finansējums, 
10% pašvaldības finansējums, 
PVN sedz Gulbenes novada 
pašvaldība.

Attīstības un īpašumu nodaļa

Stāmerienas pamatskolas 
infrastruktūras uzlabošana

IEGULDĪJUMS TAVĀ 
NĀKOTNĒ



Ziņas, jūlijs 5PROJEKTI / IZGLĪTĪBA

Kopš 2010. oktobra Gul-
benes novada Attīstības un 
īpašumu nodaļā strādā projektu 
koordinatore, kas piesaistīta Ei-
ropas Savienības fonda darbības 
programmas „Cilvēkresursi un 
nodarbinātība” 1.5.3.1. aktivitātes 
„Speciālistu piesaiste plānošanas 
reģioniem, pilsētām un no-
vadiem” projekta „Speciālistu 
piesaiste Gulbenes novada 
kapacitātes paaugstināšanai” 
Nr. 1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/
VRAA/009/027 ietvaros.

Projekta īstenošanas laikā 
projektu koordinatore sadarbībā 
ar citiem pašvaldības darbinie-
kiem   izstrādā  projektu   pie-  
teikumus un piedalās projektu 
ieviešanas procesā. Šobrīd rit 

aktīvs darbs pie tādiem projek-
tiem kā ESF projekts „Gulbenes 
novada pašvaldības kapacitātes 
stiprināšana līdzdalībai ES 
neformālās un mūžizglītības pro-
jektu jomā” un programmas „Ei-
ropa pilsoņiem” projekts „Active 
Communities for Exchange of 
Experience”.

Projekta ietvaros projek-
tu koordinatorei nodrošināta 
atbilstoši aprīkota darba vieta, kā 
arī tiek segtas atalgojuma izmak-
sas. Projekts tiek īstenots no 2010. 
gada 20. oktobra, bet noslēdzas 
2012. gada 30. septembrī. Projek-
ta kopējās attiecināmās izmaksas 
LVL 23000, kas ir 100% Eiropas 
Sociālā fonda finansējums.

Attīstības un īpašumu nodaļa

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Mācību sasniegumi
Mērķtiecīgs mācību  darbs   

Gulbenes novada valts ģimnāzi-
jas skolēniem atspoguļojas ļoti la-
bos mācību sasniegumos. Prieks 
ne tikai par tiem skolēniem, 
kas guvuši ļoti labus rezultātus 
mācību priekšmetu olimpiādēs, 
zinātniski pētniecisko darbu  
lasījumos, dažādos konkursos, 
bet arī par visiem skolēniem, kas 
2011./2012.m.g. noslēguši ar la-
biem vērtējumiem apgūstamajos 
mācību priekšmetos. Noslēdzot 
mācību gadu, ģimnāzijas skolēnu 
vidējais vērtējums ir 6,73 balles, 
kas salīdzinājumā ar pagājušo 
mācību gadu ir pieaudzis. 

Ģimnāzijā ir tradīcija, pa-
sniedzot piemiņas medaļas, 
pateikties skolēniem, kuriem 
ir augsti mācību sasniegumi. 
Šajā mācību gadā  30% skolēnu 
saņēma II pakāpes medaļas, ar 
iegūto vidējo vērtējumu mācībās 
no 7,00 līdz 7,99 ballēm, 
savukārt, 10% skolēnu saņēma I 
pakāpes – vērtējums augstāks par 
8 ballēm.

Edīte Kanaviņa, 
direktores vietniece mācību 

darbā 

Metodisko kolēģiju 
aktivitātes 

Latviešu valodas un literatūras 
metodiskā kolēģija

Šīs kolēģijas mērķis ir iemācīt 
cienīt un mīlēt savu dzimto va-
lodu, ar literatūras apgūšanu iz-
kopt dzīvesgudrāku skatījumu 
uz pasauli un cilvēkiem. Mūsu 
veiksmes pagājušajā mācību 
gadā - radoši projekti skolā, 
veltīti rakstniekiem, dzejniekiem 
jubilāriem – „Sprīdīša skrējiens” 
par godu Annas Brigaderes jubi-
lejai un Aleksandra Čaka vakars. 
Šādi projekti ļauj attīstīt talantus, 
uzstāties, sadarboties. 

Par nozīmīgu un vērtīgu 
uzskatām talantīgo jauniešu 
apzināšanu un iedrošināšanu 
parādīties publikai tradicionālajā 
Radošo skolēnu vakarā.

Inga Kadile, 
metodiskās kolēģijas vadītāja 

Dabaszinību un 
matemātikas metodiskā 
kolēģija 

J. A. Komenskis ir teicis: „...
visu, kas vien iespējams, jāļauj 
uztvert ar  sajūtām  un,  proti: 
redzamo ar redzi, dzirdamo 
- ar dzirdi, smaržu – ar ožu, 
garšojamo - ar garšu, taustāmo 
- ar tausti. Mācīšanu vajadzētu 
sākt  nevis ar lietu vārdisko 
izskaidrošanu, bet ar to reālo 
novērošanu.” Līdzīgās domās 
esam arī mēs, tādēļ skolēniem 
tiek piedāvāta iespēja apmeklēt 
dažādas nodarbības, lai veicinātu 
interesi, dibinātu jaunus kon-
taktus, rastu jaunas iemaņas  un 
varbūt ieraudzītu savu nākamo 
izglītības un  karjeras  ceļu.  Tika 
apmeklēta  „Zinātnieku  nakts”  
Rīgā,  kā  arī   LU  Bioloģijas 
un Ķīmijas fakultāte. Jau otro 
gadu pēc kārtas piedalījāmies 
„Tehniskās jaunrades dienās”. 
Robotikas sekcijā tika izveidots 
pirmais sumo robots un nodibināta 
sadarbība ar „Robotikas klubu”, 
kas piedāvāja nodarbības skolā. 
Tā mūsu skolā  lielākam skolēnu 
pulciņam bija iespēja redzēt un 

pašiem izveidot lego un sumo 
robotus, tas savukārt pavēra 
ceļu piedalīties Baltijas robotu 
sacensībās Ķīpsalā. Tiem, kurus 
saista matemātika un fizika, bija 
iespēja sevi apliecināt citu Valsts 
ģimnāziju rīkotajās olimpiādēs  
Krāslavā un Rēzeknē. Katru gadu 
tiek rīkota tematiska dabaszinību 
diena 6.-9.klašu skolēniem. 
Skolēni viesojās arī Bērzu 
sākumskolā, lai novadītu konkur-
su un matemātiskas spēles. 8.-9. 
kl. skolēniem šogad pirmo reizi 
piedāvājām nodarbības „Cita 
ķīmija”, kurās varēja pilnveidot 
savas eksperimentētāja pras-
mes. Ģimnāzijas dienā pilsētā 
lielu atsaucību guva „Zaļā klase” 
tieši ar to, ka deva iespēju kat-
ram pašam darboties un atklāt, 
ka dabaszinātnes un matemātika 
var būt ļoti interesantas un 
brīnumainas.

Līga Silauniece, 
metodiskās kolēģijas vadītāja 

Svešvalodu metodiskā 
kolēģija

Šajā mācību gadā gan-
darījumu sagādāja mūsu 
audzēkņu labie rezultāti gan gada 
noslēguma pārbaudījumos, gan 
olimpiādēs. Skolēni piedalījās, 
kā arī guva augstus sasniegu-
mus novada krievu un vācu 
valodas olimpiādēs, kā arī tika 
pārstāvēts novads reģionā un 
valsts olimpiādē. Patīkami, ka 
mūsu audzēkņi praktisku pielie-
tojumu savām valodu zināšanām 
rod, piedaloties starptautiska-
jos projektos, kā arī kārtojot 
starptautisko vācu valodas II 
pakāpes diploma eksāmenu. To 
šogad augstākajā līmenī (C1) 
nokārtoja viens skolēns, saņemot 
no Vācijas FR vēstnieka Latvijā 
šo diplomu (DSD). 

Turpinot tradīciju, jau ce-
turto gadu pēc kārtas 7.- 9. klašu 
audzēkņi 11. aprīlī aktīvi piedalījās 

vācu valodas pēcpusdienā 
„Typisch deutsch”. Šeit bija 
iespēja visiem dalībniekiem 
satikties un parunāties ar 
viesskolniecēm Sofiju un Sāru 
no Vācijas un ar brīvprātīgā 
darba veicēju Danielu, kurš vese-
lu gadu dzīvos mūsu novada 
Lejasciemā. Nākošajā mācību 
gadā plānojam kopā ar Vācijas 
vēstniecību, Gētes institūtu un 
Vācijas akadēmisko apmaiņas 
dienestu organizēt vācu valodas 
dienu pilsētā. Arī skolotāji aktīvi 
apmeklēja kursus, seminārus 
un arī paši dalījās pieredzē, 
vadot atklātās stundas angļu 
valodā un vācu valodā Siguldas 
Valsts ģimnāzijas svešvalodu 
skolotājiem, kā arī rēzeknes 
pilsētas skolu skolotājiem. Arī 
nākamajā mācību gadā ir iecerēts 
kopā ar saviem audzēkņiem 
aktīvi iesaistīties 

Anita Putna, 
metodiskās kolēģijas vadītāja

Aizvadītajā mācību gadā 
skolā aktīvi darbojās arī Gul-
benes novada valsts ģimnāzijas 
Dome 19 locekļu sastāvā, kuri 
šogad strādāja ar dažādiem 
svarīgiem jautajumiem - skolas 
attīstības plāns, skolas Domes 
darbības ilgtermiņa un īstermiņa 
mērķi, skolēnu formas, ”Eu-
roweek” pasākums 2015.gadā, 
NVO biedrības “SAVĒJIE” 
darbība un aktivitātes, skolēnu 
vecāku līdzdalības ziedojumi, 
kā arī citiem, šobrīd aktuāliem, 
jautājumiem. Skolas domes 
priekšsēdētājs Andris Vējiņš teic 
lielu paldies par kopā paveikto.

Pēc labi padarīta darba deviņu 
mācību mēnešu garumā, mēs 
esam pelnījuši saulainu, siltu un 
patīkamiem notikumiem bagātu 
vasaru!

Ieskatu paveiktajā apkopoja 
skolotāja Maija Skopāne

Izvērtē mācību gaduSpeciālistu piesaiste 
Gulbenes novada 
kapacitātes paaugstināšanai

ESF projekta „Gulbenes no-
vada pašvaldības kapacitātes 
stiprināšana līdzdalībai ES 
neformālās un mūžizglītības pro-
jektu jomā” nr. 1DP/1.5.2.2.3/11/
APIA/SIF/109/92 ietvaros 
28. jūnijā Gulbenes novada 
pašvaldības darbinieki devās 
pieredzes apmaiņas braucienā 
uz Cēsīm, Limbažiem un 
Salacgrīvu.

Projekta ietvaros mai-
ja mēnesī jau bija notikušas 
apmācības par ES programmas 
„Jaunatne darbībā” tēmu, kuru 
laikā pašvaldības darbinieki 
ieguva zināšanas par neformālās 
izglītības konceptu un pro-
grammas iespējām sabiedrības 
iniciatīvas veicināšanai. Piere-
dzes apmaiņas brauciena laikā 

Gulbenes novada 
pašvaldības resursu 
stiprināšana

pašvaldības darbinieki guva 
informāciju par sabiedrības 
iesaistīšanas iespējām teri-
torijas attīstībā un iepazinās ar 
konkrētiem projektu piemēriem 
citās pašvaldībās. 

Projekta ietvaros vēl paredzēti 
trīs apmācību cikli un viens 
pieredzes apmaiņas brauciens 
saistībā ar ES mūžizglītības pro-
grammu tēmu. 

Projekta īstenošanai kopējās 
attiecināmās izmaksas ir 9975,73 
LVL. 100% no Projekta finansē 
Eiropas Savienība ar Eiropas 
Sociālā fonda starpniecību. 
Apakšaktivitāti administrē 
Valsts kanceleja sadarbībā ar 
Sabiedrības integrācijas fondu. 

Attīstības un īpašumu nodaļa

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Darbības programmas „Infra-
struktūra un pakalpojumi” 3.4.1.1. 
aktivitātes „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība apdzī-
votās vietās ar iedzīvotāju skaitu 
līdz 2000” ietvaros Lejasciema 
pagasta pārvalde turpina realizēt 
projektu „Ūdenssaimniecības 
attīstība Gulbenes novada 
Lejasciema pagasta Lejasciema 
ciemā” Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/
APIA/CFLA/083/015

Projekta ietvaros plānots 
izveidot jaunu urbumu ūdens 
iegūšanai, uzstādīt atdzelžošanas 
iekārtas, rekonstruēt ūdenstorni, 
izbūvēt jaunas bioloģiskās 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, 
veikt ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu rekonstruk-
ciju. Tehnisko projektu izstrādāja 
SIA „C projekti”. Gulbenes no-
vada dome projekta ietvaros 

izsludinājusi atklāto konkursu uz 
būvdarbu veikšanu. Konkurss tika 
izsludināts 2012. gada 28. maijā, 
piedāvājumi tiek pieņemti līdz 
2012. gada 16. jūlijam. Iepirkuma 
priekšmets sadalīts divās daļās: 
1. daļa – Ūdenssaimniecības 
attīstība Gulbenes novada Lejas-
ciema pagasta Lejasciema ciemā, 
2. daļa – Kanalizācijas tīklu re-
konstrukcija Gulbenes novada 
Lejasciema pagasta ciemā Rožu 
un Annas Sakses ielās. 

Vienošanās par finansējuma 
piešķiršanu ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru (CFLA) tika 
noslēgta 2011. gada 31. oktobrī, 
projektu plānots pabeigt 2013. 
gada vasarā. Projekta attiecinā-
mās izmaksas ir 350 922,76 Ls, 
no kurām ERAF finansējums ir 
85% jeb 298 284,35 Ls. 

Attīstības un īpašumu nodaļa

Lejasciema pagasta 
ūdenssaimniecības attīstība

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



6 Ziņas, jūlijs IZGLĪTĪBA

Valoda ir viens no sazināšanās 
veidiem, kas nepieciešams 
cilvēkam kā sabiedrības loce-
klim. Pilnvērtīga valodas un 
runas apguve ir pamats bērna 
aktīvai pasaules izzināšanai, pa-
mats viņa psihisko procesu un 
personības sociālajai attīstībai. 
Tā nodrošina bērna vispusīgu 
attīstību. Taču mūsdienās 
vērojama tendence, ka palielinās 
to bērnu skaits, kuriem ir valo-
das attīstības problēmas. Arī 
Gulbenes novada skolās mācās 
arvien vairāk skolēnu ar valo-
das traucējumiem. Veiksmīgai 
logopēdisko problēmu korekcijai 
ir nepieciešams regulārs darbs 
un valodas attīstīšanai veltīta no-
metne dod iespēju mācību gada 
laikā iesākto darbu turpināt arī 
vasarā. Lai ieinteresētu skolēnus 
strādāt pie savas valodas sistēmas 
attīstības, nepieciešams izmantot 
jaunas, netradicionālas, ikdienas 
mācību procesā neizmantotas 
vai reti izmantotas metodes. 
Tāpēc no 18. līdz 22.jūnijam tika 
organizēta nometne, kuras laikā 
kopā darbojās bērni ar līdzīgām 
problēmām. 

Nometnē darbojās dažādu 
Gulbenes novada skolu skolēni 
no 6 līdz 12 gadiem. Nometnei 
telpas laipni atvēlēja Stāķu pa-
matskola. Nometnes laikā tās 
dalībniekiem bija iespēja:

 * neformālā atmosfērā, kā arī 
netradicionlā vidē izglītoties un 

iegūt prasmes un iemaņas valo-
das korekcijā;

* apmeklēt speciālistu 
nodarbības skolēniem ar valo-
das traucējumiem (logorit-
miku, logopēdiju, koriģējošo 
vingrošanu, radošās domāšanas 
un praktiskās darbošanās 
nodarbības);

* attīstīt sadarbības un 
komunikācijas prasmes;

* mācīties kompensācijas 
un korekcijas mehānismus 
pilnvērtīgam valodas lietoju-
mam;

* attīstīt vispārējo 
ķermeņa koordināciju un sīko 
muskulatūru; 

* pašapliecināties un radoši 
izpausties;

* braukt ekskursijā; 

* pilnvērtīgi pavadīt  brīvo 
laiku. 

Paldies nometnes dalībnieku 
vecākiem, kuri aktīvi atbalstīja 
savu bērnu dalību tajā un kuplā 
pulkā atnāca uz noslēguma 
pasākumu, kurā bērni demonstrē-
ja prasmes, kuras apguva no-
metnes nodarbību laikā. 

Mēs visi - dalībnieki, dar-
binieki, vecāki šajā laikā  
pilnveidojāmies un guvām jau-
nas prasmes un idejas. Ceram arī 
uz turpmāku sadarbību!

Daiga Kalinka.
Izglītības, kultūras un sporta 

nodaļas
Psiholoģiskās un logopēdiskās 
konsultēšanas centra logopēde 

- nometnes vadītāja

Notikusi pirmā nometne bērniem ar 
valodas traucējumiem
“Skan mana valodiņa”

22. jūnijs Rankas 
arodvidusskolā smaržoja pēc 
meijām un pilnbrieda. Darba 
un izziņas prieks, uzņēmība un 
neatlaidība svinēja pirmo lielo 
uzvaru - tika pabeigta skola! 
Šajā dienā skolā valdīja izlai-
duma gaisotne - tika saliktas 
kopā  zināšanas ar iespējām, kā 
arī nostiprināta sava izvēle un 
pārliecība.

Pārdomas par profesijas izvēli 
pēc pamatskolas pabeigšanas 
šajos ekonomiskajos apstākļos 
ir daudziem jauniešiem. Arvien 
vairāk jaunu cilvēku izvēlas 
profesionālo izglītību, jo būtiski ir 
pēc iespējas ātrāk apgūt profesiju 
un sākt strādāt, kļūt patstāvīgiem. 
Pavāri un būvizstrādājumu gald-
nieki  savu vietu dzīvē ir atraduši,  
jo viņiem ir amats. Liela daļa ab-
solventu ir sevi pierādījuši darba 
tirgū un jau kvalifikācijas prakses 
laikā strādāja algotu darbu. 
Garantēts darbs ir auzdēkņiem, 
kas strādāja SIA „Alūksnes 
RCU galdniecība”, SIA „MV 
Līvas”, SIA „Lido” Skolas 
pedagogiem ir gandarījums 
par sava darba augļiem, jo no 
ēdināšanas uzņēmuma „LIDO” 
atskan telefona zvani un lūgums 
aizstāt ar jauniem darbiniekiem 
audzēkņus, kuri atbraukuši kārtot 
eksāmenus un svinēt izlaidumu. 
Absolvents  Rolands Kleins atzi-
na, ka Rankas arodvidusskolas 
vārds šajā uzņēmumā ir atzīts un 
uzņēmums labprāt savā kolektīvā 
gaidīs nākamos praktikantus. Arī 
otrā kursa audzēkņi iesaistījušies 

uzņēmuma darbā un nodrošinās 
sev materiālo patstāvību  
strādājot  vasarā. Pedagogu 
novēlējums ir pierādīt sevi dodo-
ties uz uzņēmumiem, kur noris 
aktīva ekonomiskā attīstība. 
Tāpēc jāuzdrošinās izrauties no 
ierastās vides un sākt patstāvīgu 
dzīvi. Jāuzdrošinās sapņot un šos 
sapņus piepildīt. Dzīvē  vajadzīgi 
gan sapņotāji, gan darītāji, taču 
visvairāk vajadzīgi sapņotāji, 
kas dara. Lai  pietiek izturības 
turpmākajai dzīvei un sasniegt 
savus izvēlētos sapņus!

Jūnija mēnesis sko-
las audzēkņiem bija arī 
pārbaudījumu laiks, kārtojot 
centralizētos eksāmenus 
priekšmetos un veicot pēdējās 
ieskaites šajā mācību gadā. Sko-
las 3. kursa  būvizstrādājumu 
galdniekiem Ivo Freimanim 
un Aivim Kormim sava darba 
prasme bija jāpierāda piedalo-
ties kokapstrādes nozares pro-
fesiju profesionālās meistarības 
konkurss “Krēsls 2012”. Viens 
no konkursa mērķiem ir veicināt 
izpratni par profesionālās 
izglītības nozīmīgumu Latvi-
jas tautsaimniecībā un sekmēt 
profesionālās izglītības attīstību, 
popularizēt konkursu pasākumā 
iekļautās nozares un dot 
iespēju dalībniekiem parādīt 
zināšanas, prasmes un iemaņas 
izvēlētajās profesijās. Konkurss 
no 4.jūnija līdz 9.jūnijam 
Rīgas Amatniecības vidusskolā 
norisinājās jau 20.gadus. Mūsu 
skola šajā konkurssā piedalās  

jau ceturto gadu pēc kārtas. Sko-
las puiši pārstāvēja nomināciju 
„Galdnieks” un abi iekļuva 
pirmajā septiņniekā no  17 
Latvijas profesionālās izglītības 
iestāžu pārstāvjiem. Puišiem šī 
Rīgā pavadītā nedēļa lika norūdīt 
savu uzņēmību un gribasspēku, 
tika iegūta pieredze un jauni 
draugi, lika dziedēt iegūtās tulz-
nas 

Jāpiebilst, ka ar katru gadu 
izgatavojamo krēslu sarežģītība 
aug. Līdz ar to pieredze aug 
ne tikai puišiem, bet arī sko-
las pedagogiem. Skolas 
materiālā bāze tiek pilnvei-
dota, mūsdienīgi modernizēta. 
Kvalifikācijas eksāmenu darbi 
kļūst arvien kvalitatīvāki. Viens 
no  nosacījumiem ir arī tas, ka 
ir augusi pedagogu profesionālā 
pieredze darbojoties projektos un 
apmeklējot kursus.

Rankas arodvidusskola turpi-
na līdzdarboties ESF projektā 
„Sākotnējās profesionālās 
izglītības pievilcības 
veicināšana”. Nozīmīgs aspekts 
ir tas, ka projekts garantē sociālo 
nodrošinājumu - stipendijas no 
ESF līdzekļiem. Tas ir viens no 
iemesliem, kāpēc profesionālā 
izglītības Latvijā kļūst arvien 
populārāka. Mērķstipendijas 
piešķiršanas sistēma ir veidota 
tā, lai radītu motivāciju mācīties  
pēc iespējas labāk. Rankas 
arodvidusskolā domā un dara 
visu, lai ikviens audzēknis būtu 
motivēts sasniegt pēc iespējas 
labākus mācību rezultātus, tāpēc 

saņemot lielāku stipendiju un 
izjūtot gandarījumu par paveik-
to.

Skolas uzdevumi turpmā-
kajam darbam - vērība 
jāveltī audzēkņu vispusīgai 
sagatavošanai, lai viņi vispārējās 
globalizācijas apstākļos būtu pie-
tiekami mobili. Svarīgi ir iemācīt 
jauniešiem ne tikai profesijai 
nepieciešamo, bet sagatavot 

darba dzīvei kā tādai.  Tie, kas 
pabeidz profesionālās izglītības 
programmu, ir ieguvuši zināšanas 
un prasmes, kas noteikti palielina 
viņu konkurētspēju darba tirgū, 
pat ja viņi tās izmanto citā jomā. 
Profesionālā izglītība kļūst ar-
vien populārāka.

Velta Lazda,
direktora vietniece mācību 

darbā

Darba prieks, uzņēmība un neatlaidība svin  uzvaru

Būvizstrādājumu galdnieki c pārliecinās, vai  izstrādājums at-
bilst rasējumam

Lai arī nebija tik silts un 
saulains laiks kā gribētos, 
tomēr Tirzas estrādē 23.jūnijā 
tradicionāli notika Līgo sporta 
svētki, kuros piedalījās sporta 
entuziasti no trim pagastiem 
– Tirzas, Druvienas un Lizuma. 
Aktivitātēs piedalījās vairāk kā 
100 sportistu un līdzjutēju. Bija 
iespēja piedalīties gan individuāli 
vērtētajās disciplīnās - šautriņas, 
svaru bumbas grūšana, basket-
bola soda metieni un skrējiens 
(2 km), gan četrcīņā - atspoles 
skrējiens, tāllēkšana no vietas, 
roku saliekšana un iztaisnošana, 
lēcieni ar aukliņu, gan ģimeņu 
stafetē un futbolā. Prieks par 
tiem sportistiem, kuri piedalās 
šajos svētkos regulāri un aicina 
līdz jaunus aktīvistus. Tiesneši 
atzīmēja ne tikai godalgoto vi-
etu ieguvējus, bet balvas tika pa-

sniegtas arī tādās nominācijās kā 
„Tīrākais izpildījums”, „Labākais 
vārtu guvējs” un „Centīgākais 
spēlētājs”. Kā jau ik vienās 
sacensībās, bija arī negaidīts 
un ļoti patīkams pārsteigums 
- futbolā 1.vietu ieguva Tirzas 
komanda.

Liels paldies visiem par la-
bajām idejām un ieteikumiem, 
gatavojoties sporta spēlēm, 
tiesnešiem - par priekšzīmīgu 
sava uzdevuma izpildi. Paldies 
atbalstītājiem, kuri nodrošināja 
balvas – IK ”Avoti LKD”, IK 
„Aptieka  Tirza”,  SIA „Dimdiņi” 
un  SIA  „Skrīveru saldumi”, 
Maijai Āboliņai un Sergejam 
Ivanovam. 

Uz tikšanos nākamgad!

Maira Ivanova,
galvenā tiesnese 

Tirzā sporto

Rankas arodvidusskola 
jauniešiem ar nepabeigtu pa-
matizglītību piedāvā apgūt pavāra 
palīga kvalifikāciju un gald-
nieka palīga kvalifikāciju. Sti-
pendija - valsts garantētā 7-50 Ls, 
mērķstipendija no ESF līdzekļiem 
1.kursā 10-20 Ls, 2. kursā 20-50 
Ls. 

Iespējas jauniešiem ar pabeigtu 
pamatizglītību iegūt viesmīlī-
bas pakalpojumu speciālista 
kvalifikāciju; ēdināšanas pakal-

pojumu speciālista kvalifikāciju 
un būvizstrādājumu galdnieka 
kvalifikāciju Stipendija - valsts 
garantētā 7-50 Ls, mērķstipendija 
no ESF līdzekļiem 1. kursā 10-20 
Ls, 2.-4. kursā 20-50 Ls.

Iespēja jauniešiem ar 
pamatizglītību vai vidējo izglītību 
no 17 gadiem iegūt pavāra 
klasifikāciju un motorzāģa vadītāja 
kvalifikāciju. Mērķstipendija no 
ESF līdzekļiem 50-80 Ls.

Iespējas Rankas arodvidusskolā



Ziņas, jūlijs 7JAUNIEŠU LIETAS

Vārds, uzvārds:  Linda 
Skopāne, Madara Zirne, Diāna 
Supe, Undīne Zača, Salvis 
Krilovs,   Līva    Zvirgzdiņa,   
Sindija Kļaviņa, Laima Puste, 
Maija Obrumāne, Rolands 
Varustiņš, Elīna Ciunele, Zane 
Indzere, Baiba Miezīte, Laura 
Igaviņa, Jānis Salenieks, Sandra 
Ceriņa, Gundega Sebre, Zane 

Velpa, Sandis Lupiķis, Inga 
Baltiņa,    Agija     Glāzniece,  
Barba Poda, Ieva Stalovska, 
Toms Teteris, Mārtiņš Kamin-
skis

Vecums: visdažādākais
Dzīvo: Gulbenes novadā
Nodarbošanās: grupu 

brīvprātīgā darba projekta „Kilo-
grams piederības” brīvprātīgie

Jaunieši Gulbenes novadā
Dienu no dienas dzīvojoties 

Stāmerienā, es atskārtu, cik tomēr 
patīkami ir būt piederīgam, būt 
daļai no kaut kā lielāka, iesaistīties 
procesos un aktivitātēs, kuras atstāj 
pozitīvu iespaidu uz sabiedrību un 
vidi mums apkārt. 

Mēs, apmēram 35 cilvēki, ik 
dienas veselu mēnesi dzīvojām 
un strādājām Stāmerienā. No 
brīva prāta un brīvas gribas 8 
Eiropas jaunieši (no Spānijas, 
Francijas, Ungārijas un Lietu-
vas), divas meitenes no Krievi-
jas un apmēram 25 musu novada 
jaunieši piedalījās starptautiskā 
grupu brīvprātīgā darba projektā 
„Kilograms piederības”. Jūnija 
vidū viņi ļāvās avantūrai ar no-
saukumu ‘brīvprātīgais darbs’ un 
visi ieradās uz dzīvi Stāmerienā. 
Kopš ierašanās ir pagājis gandrīz 
mēnesis un neviens nav sūdzējies 
vai pametis projektu. 

Jaunieši cītīgi strādā, dienas 
no dienas veidojot un nostiprinot 
piederības sajūtu vietai, kultūrai, 
tautai. Pirmajā nedēļā brīvprātīgie 
strādāja pie vecajiem, vientuļajiem 
Stāmerienas iedzīvotājiem, skaldī-
ja un krāmēja malku, mazgāja lo-

gus. Daļa jaunieši devās uz bērnu 
vasaras nometni skolā, lai kopā ar 
audzinātājām ne tikai ietu rotaļās, 
bet arī paveiktu dažādus darbiņus, 
piemēram, stikla burku krāsošanu, 
ezermalas sakopšanu, sienu 
krāsošanu un koka solu tīrīšanu. 
Jaunieši devās palīgos arī uz zirgu 
fermu, kā arī sakopa apkārtni ap 
baznīcu. Otra darba nedēļā sākās 
ar sagaidīšanas semināru ārzemju 
jauniešiem un dažām brīvām 
dienām latviešiem. Jāņi tika 
aizvadīti latviski – pušķojot klēti 
un mācoties rotaļas, pinot vainagus 
un dziedot dziesmas. Trešā nedēļa 
atnāca ar intensīvu darbu. Arī 
mēs sākām gatavoties Gulbenes 
novada svētkiem. Mēs sakopām 
pļavas (kasījām un vedām prom 
zāli), koku aleju, apkārtni pie pils 
(takas veidošana), mēs palīdzējām 
ar tehniskiem darbiem – skatuves 
uzbūvēšanu un izdaiļošanu. Dar-
ba diena pagarinājās no pieciem 
līdz septiņiem, kad mūsu puiši 
pievienojās Kārļa Īles komandai 
uguns skulptūru veidošanai. Ik 
dienu jau no pulksten 9:00 līdz 
20:00 puiši uzcītīgi strādāja bez 
īdēšanas, toties ar apbrīnojamu 

izturību, ignorējot karsto sauli vai 
lietu, jo laika apstākļi mainījās ik 
pa stundām. 

Būtiski šajā mēnesī bija tas, 
ka jaunieši ne tikai strādāja, bet 
arī sadraudzējas savā starpā. 
Daudziem latviešu brīvprātīgajiem 
tā bija pirmā ilgstošā saskars-
me ar vienaudzi no citas valsts. 
Jaunieši arī ieguva jaunas prasmes, 
piemēram, mandalu veidošanā un 
jāšanā ar zirgiem, kā arī ārzemju 
jaunieši uzzināja dažus latviešu 
vārdus ikdienas lietošanai. 

Mēnesis pagāja nemanāmā 
ātrumā! Tika izdarīti daudzi darbi, 
tika iegūti jauni draugi, piedzīvoti 
neaizmirstami un emocionāli 
mirkļi. Mēs ticam, ka ikviens no 
iesaistītajiem atrada un izdzīvoja 
piederības sajūtu vietai un mirklim.

Projektu „Kilograms pie-
derības” finansiāli atbalsta Ei-
ropas Savienības programma „Jau-
natne darbība”, to realizē biedrība 
„Jauniešu klubs „Dēms”” ciešā 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
domi.

Kristīne Ļeontjeva

Iegūstam kilogramu piederības

Jau gadu Gulbenē, jauniešu 
centrā „Bāze”, notiek projekta 
Latvijas – Šveices sadarbības pro-
grammas projekta „Atbalsts jau-
natnes iniciatīvu attīstībai attālos 
vai mazattīstītos reģionos”, 
aktivitātes „Multifunkcionālu 
jaunatnes iniciatīvu centru iz-
veide” apakšprojekts „Jauniešu 
iniciatīva ilgtspējīgai attīstībai” 
realizācija. Projekts paredz, ka 
pēc tā izpildes jauniešu centrs 
„Bāze” būs multifunkcionāls 
centrs ar pieejamu un atvērtu 
vidi jauniešu iniciatīvām, ar labu 
materiāltehnisko bāzi ikvienam 
interesentam un vieta, kas ļaus 
lietderīgi izmantot brīvo laiku. 

Šobrīd remontdarbi ir pilnībā 
pabeigti. Savu atzinumu ir de-
vusi Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcija, kas 
uzrauga kultūrvēsturisku ēku 
uzturēšanu atbilstoši to statusam. 
Inspekcija galvenokārt uzmanību 
pievērsa logiem, jo konkrētā pro-
jekta ietvaros citādas būtiskas 
vizuālās izmaiņas netika veik-
tas. Jūnija vidū savu atzinumu 
sniedza un objektu pieņēma arī 
Gulbenes novada būvvalde.

Ir iegādāti gandrīz visi pro-
jektā paredzētie pamatlīdzekļi. 
Vēl atlicis visu salikt pa telpām 
pēc to piederības: mūzikas telpa, 
apmācību telpa un datortelpa. 

Neliels bremzējošais faktors tam 
ir uzsākto datortīklu sakārtošana 
visai ēkai, kas prasa vairāk laika, 
nekā sākotnēji tika plānots.

Sākoties vasarai un jauniešu 
brīvdienām, arvien aktīvāk 
tiek izmantots brīvā laika 
inventārs – teltis, guļammaisi un 
skrituļslidas, kā arī velosipēdi. 
Par vienu no populārākajām 
jauniešu nodarbēm ir kļuvusi 
biljarda spēlēšana, kas bija vie-
na no gaidītākajām lietām mūsu 
jauniešu centrā.

Jauniešu centra „Bāze” kā 
multifunkcionāla centra atklāšana 
plānota septembra sākumā. 
Bet tagad turpinām apgūt visas 
iegādātās jaunās lietas un salikt 
visu pa plauktiņiem.

Bāzes jauno vizuālo izskatu 
un izmaiņas bildēs var skatīt Gul-
benes novada jauniešu mājaslapā 
www.labisbabis.lv pie sadaļas 
projekti – Jauniešu iniciatīva 
ilgtspējīgai attīstībai.

Apakšprojektu finansē 
Šveices Konfederācija un Latvi-
jas Republika no Latvijas un 
Šveices sadarbības programmas 
līdzekļiem paplašinātajai Ei-
ropas Savienībai”.

Lana Upīte,
jauniešu centrs „Bāze”

Jauniešu centra „Bāze” 
projekta realizācija vēl turpinās 

Šogad 27.jūlijā notiks jau 
tradicionālā JAUNIEŠU DIE-
NAS 2012. Šī gada pilsētas svēt-
ku moto skan „Pa gaisu viss!”, un 
arī Jauniešu dienas organizēšanā 
pieturēsimies pie kopējā svētku 
noskaņojuma – spēlēties par 
un ap dabu, svaigu gaisu, zaļo 
domāšanu un dzīvesveidu utt. 
Šādas tādas idejas jau ir (zem lielā 
un nedaudz mistiskā Jauniešu  
dienas nosaukuma WANTED :), 
bet neviena Jauniešu diena nevar 
notikt bez pašu jauniešu idejām 
un līdzdalības, tāpēc meklējam 

jauniešus – brīvprātīgos, kas 
vēlas iesaistīties pasākuma 
organizēšanā!

Ja jūti, ka tas ir TEV, tad līdz 
15.jūlijam dod ziņu Lienei Dem-
bovskai uz liene@gulbene.lv vai 
28640402, norādot savu vārdu, 
uzvārdu un kontaktinformāciju. 

Pirmā brīvprātīgo tikšanās 
būs 16.jūlijā plkst. 16:00 JC 
„Bāze”. 

Vairak informācijas meklē 
www.labisbabis.lv 

Liene Dembovska

Jauniešu diena būs!

Laikā no 25.06.-27.06.2012 
Lejasciema jauniešu centra „Pulss” 
brīvprātīgais Daniels Bārts, es 
– Anna, trīs aktīvi jaunieši - Ance 
Z., Lauma T., Mairis Ā. un 13 
bērni devāmies pavadīt brīvdienas 
Rankā vides veselības saimniecībā 
„Kalna Pakalnieši”.

Pēcjāņu rīts bija pelēcīgs un 
drēgns, neiztikām arī bez lietus. 
Bērni nenobijās no laika,  visi, kas 
bija pieteikušies, ieradās laicīgi ar 
lielajām somām un gaidīja auto-
busu. Katrā sejā varēja vērot gan 
prieku, gan neziņu reizē. Kas zina, 
kā nu tur būs?! 

Rankā mūs sagaidīja jauniešu 
centra „B.u.m.s.” vadītāja Jana 
un bērni. Ja bērni uztraucās, ka 
lietus dēļ netiks celtas teltis, tad, 
ieraugot divstāvu vasaras mājiņu, 
viņu pārdzīvojumi izgaisa... Tas 
bija mazs namiņš, kas nu jau tika 
piepildīts ar bērnu smiekliem, 
sarunām, spēlēm…

Šajās dienās bērni piedalījās 
ēdienu gatavošanā. Nespēju aiz-
mirst, cik apzinīgi gan puiši, 
gan meitenes darbojās pa mūsu 
mazo virtuvīti. Arī rītos jau 
pirmie bija klāt uz lielo maizīšu 
smērēšanu. Organizējām dažādas 
saliedēšanās spēles, spoku stāstiņu 
vakaru, krūzīšu apgleznošanu, 
piedalījāmies siera pagatavošanā. 
Mums bija pat iespēja nopelnīt 

mājās pagatavotu saldējumu, no-
lasot kolorādo vaboles no diviem 
kartupeļlaukiem. 

Bērnu vislielākais piedzīvo-
jums bija nakts trase. Tur bija 
jāiejūtas savos tēlos, jāatrod pēc 
kartes norādītie punkti, kur pa-
slēpta kāda īpaša lapiņa. Bija 
vairākas komandas, un katras 
komandas dalībnieki bija piesieti 
viens  pie otra. Pēc atrastajiem 
punktiem bija norāde, ka jādodas 
tur, kur pamanām spīdam actiņas... 
cik baisi... Skriešus skrēja koman-
da, jo gribējām būt pirmie, un tikai 
tuvāk sapratām, ka tās ir svecīšu 
liesmiņas, kas bija izgaismojušas 
taciņu. Šī taciņa aizveda uz 
mājiņu, kurā dzīvoja ragana. Un 
ragana jau zina savu darbiņu... :)

Pa šīm trīs dienu brīvdienām 
paldies Danielam, jo viņš ir gal-
venais idejas autors un organiza-
tors. Inga, Lauma, Ance, Mairi – 

PALDIES, ka aktīvi piedalījāties 
gan plānošanā, gan „Kalna 
Pakalniešos”! Mēs bijām lieliska 
komanda! Signija, žēl, ka netiki 
līdz galam ar mums, bet paldies, 
ka plānošanā Tu cītīgi piedalījies. 
Paldies Janai, ka mums tika 
tik brinišķīgas mājas uz trijām 
dienām. Visi bērni anketās raks-
ta, ka vēl gribēs piedalīties šādās 
brīvdienās, bet kāds raksta, ka 
vēlas atgriezties tieši „Kalna 
Pakalniešos”. :)

Anna Žīgure, Lejasciema 
jauniešu centrs „Pulss”

*Pasākums notika projekta 
„Dubultefekts” ietvaros. Šis pro-
jekts tiek finansēts ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Šī publikācija 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus, 
un Komisijai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas jeb-
kuru iespējamo izlietojumu.

Brīvdienas „Kalna Pakalniešos”

Laikā no 3.-14.jūlijam Rankā 
iet karsti visās nozīmēs. Tur 
sabraukuši 35 jaunieši no 5 Ei-
ropas valstīm (Latvija, Lietuva, 
Igaunija, Polija un Francija), lai 
izdibinātu, kas tad īsti var notikt 
dabā, jeb, citiem vārdiem sakot, 
tur risinās starptautisks jauniešu 
apmaiņas projekts „In the wild... 
– It happens”. 

Janu no JIC „B.u.M.s.” 
sazvanīt gandrīz nav iespējams, jo 
rosība notiek no rīta līdz vakaram 
un citām lietām laika gandrīz neat-
liek. 

Tātad par pašu projektu. 
Kādā jaukā dienā Rankas jaunieši 
izdomāja, ka arī viņiem vajag savu 
„projektu”, ap ko čibināties un 
kas būtu labs motivators jauniešu 
aktivitātēm arī turpmāk. Bet par ko 
tad to projektu taisīt? Kas Rankā 

rullē? Meži, Gauja… Tātad daba. 
Arī projekta partneri no citām 
valstīm idejai piekrita un sākās 
radošs un arī ne tik radošs darbs, 
lai izdomātu projekta aktivitātes un 
kā to visu reāli noorganizēt. Jāsaka 
gan, ka projekts tika apstiprināts 
tikai ar otro piegājienu, bet tas tikai 
deva vairāk laika ideju pieslīpēšanai 
un uzlabošanai. Un te nu rezultāts 
– Rankā notiek jauniešu apmaiņa! 
Sajūta ļoti laba! :) 

Desmit dienas jaunieši, iz-
mantojot neformālās izglītības 
metodes, mācās, kā neatstāt aiz 
sevis pēdas dabā un kā rīkoties 
dažādās kritiskās situācijās dabā, 
dažādus pārgājienu pamatprin-
cipus (orientēšanās, drošība, 
ekipējuma pielietošana u.c.), daudz 
diskutē un domā, kā izplatīt zaļā 
dzīvesveida idejas citu jauniešiem. 

10 dienas dabā? Jā gan! 
Lai to visu sasniegtu, projekta 
aktivitātes tika sadalītas 3 posmos 
– teorijā, praksē un izvērtēšanā. 
Teorija nozīmē, ka pirmās  trīs   
dienas jaunieši apguva āra dzīves 
pamatprincipus, kā sagatavoties 
pārgājienam, pirmās palīdzības 
sniegšanu, kādi izaicinājumi var 
sagaidīt utt. Praktiskajā posmā 
jaunieši devās pārgājienā un laivu 
braucienā pa Gauju, kur viņiem arī 
bija reāla iespēja pielietot iepriekš 
apgūtās zināšanas, kā arī veidoja 
rokasgrāmata ar ieteikumiem āra 
dzīves un aktivitāšu organizēšanai. 
Noslēgumā, kas vēl tikai būs pēc 
dažām dienām, projekta dalībnieki 
JIC „B.u.M.s.” telpās atklās 
ceļojošo fotoizstādi. 

Liene Dembovska



8 Ziņas, jūlijs SLUDINĀJUMI / REKLĀMA

Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūra „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” 17.jūlijā plkst. 10.00 
Gulbenē, Ābeļu ielā 2, Gulbenes 
novada domes 3.stāva zālē, ai-
cina visus novada  mājražotājus, 
amatniekus, naktsmītņu, ēdi-
nāšanas uzņēmumu vadītājus, 
tūrisma jomas pārstāvjus un 
ikvienu tūrisma jomas entuzi-
astu un interesentu uz semināru 
„Gulbenes novada tūrisma 
attīstības iespējas un sadarbības 
veidošana”.

Darba kārtībā:
1. 2012.gada tūrisma sezonas  

aktivitātes. Aģentūras paveik-
tie darbi un plāni turpmākajai 

darbībai
2. Priekšlikumi ikviena inte-

resenta sadarbībai ar aģentūru.
3. „Zaļā tirdziņa” darbības 

nepārtrauktības nodrošināšana 
visa gada garumā.

4. Aktualitātes un risinājumi 
aktīvai darbībai un sadarbībai 
(PVD pārstāvis).

5. Aktualitātes un risinājumi 
par iespējām reģistrēt tūrisma 
uzņēmējdarbību un veikt 
individuālo darbu (VID 
pārstāvis).

6. Tūrisma sezonas noslēguma 
pasākuma norises plānojums.

PA „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 

centrs”

Aicinām apmeklēt semināru par 
tūrisma aktualitātēm

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Evita Lode.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401. Reģ. nr. LV90009050716. 

Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Kapusvētki  
Velēnas kapi – Lizuma pagastā 28.jūlijā plkst.13.00
Tanslavu kapi – Gulbenes pilsētas kapi Daukstu pagastā 29.jūlijā 
plkst.15.00
Gulbenes Vecie kapi – Gulbenes pilsētā 29.jūlijā plkst.11.00
Ušuru kapi – Līgo pagastā 4.augustā plkst. 13.00
Mierakalna kapi – Jaungulbenes pagastā 5.augustā plkst.13.00
Kancēna kapi – Tirzas pagastā 5.augustā plkst.11.00* 
Pededzes kapi – Stradu pagastā 11.augustā plkst.15.00 
Sila kapi – Lizuma pagastā 12.augustā plkst.13.00
Galgauskas kapi – Galgauskas pagastā 18.augustā plkst.16.00
Druvienas kapi – Druvienas pagastā 18.augustā plkst.15.00 
Litenes kapi – Litenes pagastā 19.augustā plkst.13.00* 
*- norises laiks var mainīties

Aicinām 10 dienu ceļojumā uz Itāliju no 10. līdz 19.augustam.
Pa ceļam piestāsim Grācā, apskatīsim Venēciju, pundurvalsti 

Sanmarīno, Romu, Florenci, Veronu un Garda ezera apkaimi.
Izbraukšana no Gulbenes. Sīkāka informācija pa tālr. 26440078 

(Ingrīda).

Pasākumi novadā jūlijā

Bezpeļņas nevalstiskā 
starptautiskā brīvprātīgo 
organizācija AFS Latvija ai-
cina pieteikties un kļūt par 
viesģimeni.

Viesskolēni ierodas 2012.
g. 24.augustā un dodas prom 
2013.g. 20.jūlijā. Dalībnieku ve-
cums: 15-18 gadi. Viesģimeņu 

pieteikumus gaida līdz augusta 
sākumam.

Piesakieties kļūt par 
viesģimeni kādam viesskolēnam 
no Beļģijas, Itālijas, Meksikas, 
Taizemes, Turcijas, Vācijas vai 
Venecuēlas!

Papildu informācijai – www.
afs.lv.

Iespēja pieteikties un kļūt par 
viesģimeni

„Atceries Pededzes krastus”
atpūtas pasākums visai ģimenei 21. jūlijā 

Litenes brīvdabas estrādē. 
Pasākuma norise:
11:00- 12:00- dalībnieku reģistrācija
12:00- pasākuma atklāšana
12:15- pļaušanas sacensības, amatnieku tirgus, meistardarbnīcas, 

lauku kapelas un   folkloras kopas priekšnesumi, bērnu atrakcijas, 
izbraucieni ar laivu pa Pededzi

13: 30- Zemessardzes 25. bataljona paraugdemonstrējumi
15:00- 16:00- ēdienu degustācija
16: 00- 17:30- jautrās sporta aktivitātes
17:30- 18:30- pašdarināto peldlīdzekļu izbrauciens pa Pededzi
18:30- 19:00- pļaušanas sacensību uzvarētāju apbalvošana
19:00- Pededzes, Mālupes, Lubānas, Stradu, Litenes, Rugāju 

pašdarbības kolektīvu koncerts
22:00- zaļumballe kopā ar grupu „Velves”
Ieeja uz zaļumballi Ls 2,- 
Ar pļaušanas sacensību nolikumu var iepazīties www.gulbene.lv; 

www.sateka.lv
Kontakttālrunis 29119765, maijaleimane@inbox.lv

Varbūt vienkārši dzīvot - šai mirklī, šai dienā,
Ļaujot gaismai un priekam katrā ikdienā ienākt.
Varbūt vienkārši mīlēt - šai mirklī, šai dienā,
Dziļi izjūtot dzīvi tās pieskārienā...
   (K. Skalbe)     
Gulbenes Latgaliešu klubs sveic savus biedrus, kuri dzimšanas dienas svin jūlijā, augustā un septembrī. 

Nozīmīgu dzīves jubileju atzīmēs Jāzeps Romulis un Alda Zvirgzdiņa.
Vēlam stipru veselību un sveicam:
Andri  Jasmani, Pēteri Jugānu, Veroniku Ostrovsku, Mirdzu Sīli, Martu Ceplīti, Mariju Hartmani, 

Silviju Truli, Māri Brūniņu, Dzidru Galiņu, Ināru Lesiņu, Zinaīdu Borodkinu, Antoņinu Kalniņu, Dzidru 
Kolu, Janīnu Poļaku, Ilonu Pušpuri, Annu Šķipsnu, Guntru Tomu un Vitoldu Vanagu.

Datorapmācība senioriem 
Lattelecom projekts “Pieslēdzies, Latvija” piedāvā bezmaksas 

datorapmācības cilvēkiem vecumā pēc 50 gadiem bez ieprieksējām 
priekšzināšanām.

Apmācības notiek grupās līdz 14 cilvēkiem katrā. To ilgums ir 
trīs dienas un ik dienu apmācībām tiek veltītas 3 stundas. Gulbenes 
novadā šo iespēju ir izmantojuši jau vairāk kā 60 cilvēki.

Tie mācīties gribētāji, kas vēlas izmantot šo iespēju iegūt sadzīvei 
nepieciešamās datorprasmes, tiek aicināti pieteikties, zvanot uz bez-
maksas tālruni 80000822 (bez maksas no visiem tīkliem), vai uz 
tālruni 29610524 (LMT tīkls).Par paziņojumu izplatīšanu

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji lūdz neizplatīt paziņojumus/sludinājumus, piespraužot tos pie 
daudzdzīvokļu namu durvīm ar spraudītēm, tādējādi bojājot īpašumu.

datums laiks notikums norises vieta

12.07 Filmu vakars uz lielā ekrāna
16.00 - Multfilma "Madagaskara 3"
18.00 - Multfilma "Leduslaikmets 4"
20.00 – Filma - komēdija "Diktators"

Vecgulbenes muiža

13.07 14:00 "Koks un tekstīlijas", Tautas lietišķās mākslas meistaru
Dainas un Laimoņa Dziedātāju jubilejas personālizstādes
atklāšana

Gulbenes kultūras
centrs

21.07 11:00 Atpūtas pasākums visai ģimenei „Atceries Pededzes krastus” Litenes brīvdabas
estrāde

26.07 19:00 Pilsētas svētku „PA GAISU VISS!" pirmā diena:
Pilsētas svētku ieskaņu koncerts „Jaunie ērģelnieki Gulbenei".
Piedalās Sabīne Krilova un Gulbenes mūzikas skolas audzēkņi,
īpašais viesis - ērģelnieks Aivars Vīksna

ev.Luteriskā baznīca

27.07

10:00

11:00

13.00

13:00
16:00

18.00
19.00

21.00
22.00

22.00

Pilsētas svētku „PA GAISU VISS!" otrā diena

Jauniešu deju kolektīvs „Sauleszaķis", deju studija „Jam Style",
rīta rosme Solvitas Jansones vadībā, svinīga pilsētas karoga
pacelšana.
Soļošanas sacensības „V. Kazāka piemiņas kauss":

11.00 starts M un Z grupām - 1 kilometrs (2 apļi)
11.10 starts S I un S II grupām - 3 kilometri (6 apļi)
11.40 starts V I un V II grupām - 5 kilometri (10 apļi)

 12.30 „V. Kazāka piemiņas kausa" uzvarētāju apbalvošana
Sporta deju meistarklase

Kolektīva nūjošana instruktora pavadībā „Uznūjo vesels!"
 pie Gulbenes kultūras centra - Pozitīva riteņbraukšana
„Gulbenes ciskudrillis"
Jauniešu diena
Flautistes Aivas Elsiņas un pianista Simone Pionieri (Itālija)

koncertprogramma „Fantāzija".
Briseles (Beļģija) ritma deju grupas AUREUS koncerts.
Tautas balle, spēlēs grupa „Abulmalas burlakas"

Jauniešu dienas noslēguma ballīte, spēlē grupa „Oranžās
brīvdienas", Dj Dub:ra & Artūrs Tigulis (saksofons)

Gulbenes pilsēta

pie Gulbenes kultūras
centra

 Līkajā ielā

Jaunatnes parks
Gulbenes kultūras
centrs
Jaunatnes parks

Gulbenes kultūras
centrs
centrālais skvērs
Gulbenes kultūras
centrs
Gulbenes kultūras
centra iekšpagalmā

27.07 20:00 Kaspars Antess un Dzintars Čīča ar jauno koncertprogrammu
,,Atkal kopā"

Beļavas Pilskalna
brīvdabas estrāde

28.07

09:00
10:00
10:30
11:00

Pilsētas svētku „PA GAISU VISS!" trešā diena:

Amatnieku tirgus
Pludmales volejbola posms
Gulbenes pilsētas svētku šaha turnīrs
- Bērnu rīts:

 Mazo gulbeniešu gājiens (Gulbenes Kultūras centrs - Kalpaka
iela - Ozolu iela - Rīgas iela - Ābeļu iela - Centrālais skvērs)

 Mazuļu sveikšana

Gulbenes pilsētā

Jaunatnes parkā
Gulbenes stadionā
Jaunatnes parkā
Centrālais skvērā

12:00

12:30

19:00

Popgrupas „Pipari" un „Ledenes"
Spēles un atrakcijas

Kalniešu & Spēkavīru sacensības. Piedalās dalībnieki no 
Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Somijas.
Atraktīva un izzinoša spēle visai ģimenei „Zaļā punkta distance"

Pilsētas svētku „PA GAISU VISS!" noslēgums. Piedalās Ritma
deju grupas AUREUS (Beļģija), JDK "Zelta Rūsiņš", bērnu
popgrupa „Dzeguzīte", grupas „Apvedceļš" un „Dakstiņi",
Roberts Ošiņš un Maestro Raimonda Paula ceremonijorķestris
„Miers un Bērziņš" (J.Paukštello, H.Spanovskis, A.Bērziņš);
Balle, spēlēs grupas „Klaidonis" un „Linga", DJ Jānis Matisons.

Jaunatnes parkā

pie Gulbenes novada
domes
Gulbenes stadionā

Gulbenes novada domes 27.jūnija sēdē tika apstiprināts Gulbenes novada pašvaldības 2011.gada pub-
liskais pārskats. Tajā iekļauta budžeta informācija, novada darbības pārskats, plāni 2012.gadam.  

Publiskais pārskats pieejams www.gulbene.lv, www.gulbenesbiblioteka.lv, kā arī novada domē. 

Apstiprina 2011.gada publisko pārskatu


